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Märtsikuu hariduslugu 
on taskuhääling 
Saare Noored

Huvihariduse ja 
huvitegevuse 2023. 
aasta kava on kinnitatud 

Endla, Kaarma-Kungla 
ja Vantri küla ühendab 
Elme mõis
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Saaremaa

Kuressaare linna 460. sünnipäev
Euroopa päev 2023

7. mai 2023

12:00 Kuressaare keskväljakul
Pidupäeva tervitused vallajuhtidelt

Esinevad Tallinna Tuletõrjeühingu Puhkpilliorkester ja 
Kuressaare Nooruse Kooli Sõleseppade pererühm

Muinsuskaitseamet esitleb trükist „Elavad vanalinnad Kuressaares”

14.15 Jalutuskäik vanalinnas 
Muinsuskaitseameti vedamisel Raekoja eest (eelregistreerimisega)

15.00 Kuressaare kultuurikeskuses� 
Tallinna Tuletõrjeühingu Puhkpilliorkestri kontsert 

Svjata Vatra kontsert 
Avatud Euroopa päeva teabetelk

Orienteerumine EL-i teemaradadel 
Kuressaare linnas. Osalejatele auhinnad.

Kogu programm 
TASUTA

Kuressaare linna teenetemärgi saavad 
Paul Leemet ja Toomas Takkis

7. mail tähistame 
Kuressaare linna 
460. sünnipäeva ja 
Euroopa päeva
Kell 12 Kuressaare keskväljakul
Pidupäeva tervitused vallajuhtidelt. Esinevad Tallinna tuletõrje-
ühingu puhkpilliorkester (peadirigent Riho Sild) ja Kuressaare 
Nooruse kooli Sõleseppade pererühm (juhendajad Inge Jalakas 
ja Stevelin Tamm). Muinsuskaitseamet esitleb trükist „Elavad 
vanalinnad Kuressaares“.

„Elavad vanalinnad Kuressaares“ on üks teos kollektsioonist, 
mis avab üheksa Eesti linna – Haapsalu, Kuressaare, Lihula, Pai-
de, Pärnu, Rakvere, Valga, Viljandi ja Võru – muinsuskaitseala 
loo kohalikust vaatenurgast. Igas trükises tutvustatakse vastava 
vanalinna väärtusi ja kujunemist ning uuritakse, mida on vaja 
selleks, et sünniks nüüdisaegne, kestlik ja elav linnasüda.

Trükised on koostatud muinsuskaitseameti, Norra kultuuri-
pärandi ameti ja kohalike kogukondade koostöös.

Kell 13
Ansambel Svjata Vatra kontsert. Svjata Vatra on eesti-ukraina 
folkmuusikat mängiv ansambel. Ansambli unikaalne helikeel tu-
gineb suuresti ukraina trombooni ja eesti torupilli koostööle ning 
ansambli solisti Ruslan Trochynskyi esinejatemperamendile.

Kell 14.15 
Jalutuskäik vanalinnas muinsuskaitseameti eestvedamisel rae-
koja eest, eelregistreerimisega: muinsuskaitseamet.ee/kures-
saaretuur.

Kell 15 
Tallinna tuletõrjeühingu puhkpilliorkestri kontsert Kuressaare 
kultuurikeskuses. Tasuta.

Tallinna tuletõrjeühingu puhkpilliorkester on 1884. aastal 
asutatud Eesti üks vanimaid tegutsevaid puhkpilliorkestreid. 
Nende mitmekülgne repertuaar sisaldab nii meeleolu- kui ka 
tantsumuusikat. Aastast 2019 on Tallinna tuletõrjeühingu puhk-
pilliorkestri peadirigent Riho Sild. Teine dirigent on Aigar Kosta-
bi.

Kohal on ka Europe Direct Saaremaa teabekeskus ning tut-
vuda saab nii teabekeskuse tegemistega kui ka üldiselt Euroopa 
Liidu teemadega, lahendada saab ristsõnu ning linna peal võtta 
osa orienteerumismängust. Osalejatele auhinnad!

Kogu programm on tasuta.

JÄRGMINE SAAREMAA TEATAJA 
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Saaremaa vallavolikogu 
Kuressaare linnakodaniku 
komisjoni otsusel pälvivad 

tänavu Kuressaare linna teene-
temärgi Kuressaare Soojuse ju-
hatuse liige Paul Leemet ja pika-
aegne koolijuht Toomas Takkis. 
Teenetemärgid antakse kätte 
reedel, 5. mail kell 15 Kuressaare 
raekojas. 

Paul Leemetit tunnustatakse 
pikaajalise panuse eest Kures-
saare soojusmajanduse toimi-
misse ja arendamisse, mille 
tulemusena on soojatootmine 
muutunud keskkonnasäästliku-
maks ning selle hind tarbijatele 
on püsinud Eestis odavamate 
seas. Leemet on töötanud Ku-
ressaaret soojusega varustavas 
ettevõttes alates 1986. aastast, 
kõigepealt spetsialistina ja hil-
jem juhina. 1992. aastal sai Paul 
Leemetist Kuressaare Soojus-
võrkude tegevdirektor ja alates 

1996. aastast on ta olnud ASi 
Kuressaare Soojus juhatuse liige. 

Toomas Takkis on uuen-
dusmeelse koolijuhina loonud 
ja kandnud haridusväärtusi, 
mis kestavad üle aja, ning mõ-
jutanud aastakümnete jooksul 
Kuressaares hariduse saanud 
noorte maailmavaadet ja ellu-
suhtumist. Takkis oli aastatel 
1987–2022 Kuressaare gümnaa-
siumi ja Nooruse kooli direk-
tor. Samuti on Toomas Takkis 
osalenud aktiivselt Kuressaare 
linnaelu juhtimises, perioodil 
2002–2017 oli ta Kuressaare lin-
navolikogu liige ning aastatel 
2005–2009 ja 2013–2017 ka lin-
navolikogu esimees.

Kuressaare linna teenetemär-
ki, millega tunnustatakse Ku-
ressaare elanikku linnale osuta-
tud väljapaistvate teenete eest, 
hakati välja andma 1998. aastal. 
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Endine Kuressaare gümnaasiumi ja Kuressaare Nooruse kooli direktor 
Toomas Takkis. FOTO: Gert Lutter

Kuressaare Soojuse juhatuse liige Paul Leemet. 
FOTO: Valmar Voolaid

Peagi surfame koos digilainel
Tänavune, järjekorras kolmas Saare maakonna arengukonve-
rents toimub juba 5. mail Kuressaare teatris.

2023. aasta arengukonverentsi fookuses on digitaalsed või-
malused maakonna arengu edendamiseks. „Suur küsimus on, 
milline on Saaremaa, Muhu ja Ruhnu potentsiaal digimaailmas 
ja kuidas seda kõige paremini rakendada,“ kommenteerib konve-
rentsi korraldaja, Saaremaa vallavalitsuse arenduse peaspetsialist 
Kristel Oinberg-Kelder.

Konverentsil on kümmekond esinejat nii siit- kui sealtpoolt 
merd ning teemadena käsitletakse digitaalseid võimalusi hari-
duses ja kultuuris, aga arutletakse ka digipöörde edenemiseks 
vajaliku infrastruktuuri arendamise teemadel. 

Konverentsi korraldavad Saare maakonna nimel Saaremaa val-
lavalitsus koostöös SA Saare Arenduskeskuse ja Europe Direct 
Saaremaaga. Konverentsil osalemine on tasuta, kuid kõigil huvi-
listel palutakse registreerida ennast hiljemalt 28. aprillil arengu-
konverentsi kodulehe kaudu: konverents.saaremaavald.ee, kust 
leiab ka lisainfot ja konverentsi päevakava. Konverentsi on võima-
lik jälgida otseülekandes (ja järele) ka veebi vahendusel.

Saaremaa Teataja

Stabiilsus ja 
uuenduslikkus käsikäes

460 aastat on möödas sellest, kui Kuressaare 
sai linnaõigused. Ajaloolist linnaõiguse päeva 
tähistatakse 8. mail ja linna sünnipäeva üks 
oluline sündmus on Kuressaare linna teenete-
märgi üleandmine. Seekordsed teenetemärgi 
saajad on kuressaarlased Paul Leemet ja Too-
mas Takkis. Kes neid mehi ei teaks! Esimesel 
on seljataga pikk karjäär linna soojamajandu-
ses, teisel õpetamises ja kooli juhtimises. Mõ-
lemad on ülitähtsad valdkonnad ühe kohali-
ku omavalitsuse elukorralduses. Kui soojuse 
ja õpetamise vahel poeetilist seost otsida, siis 
üks tark mees kunagi ütles, et soojus on elu-

tähtis element nii kasvavale taimele kui ka lapse hingele. Tõsisemalt 
kõneldes, juhi roll on tagada stabiilsust ja uuenduslikkust käsikäes. 
Mõlemad teenetemärgi saajad on seda oma töös edukalt teinud. 
Palju õnne, Paul Leemet! Palju õnne, Toomas Takkis!

Urve Tiidus 
Kuressaare 

linnakodaniku 
komisjoni esimees

KOMMENTAAR

konverents.saaremaavald.ee
www.muinsuskaitseamet.ee/kuressaaretuur
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KAUNISPE KÜLA NIGULA DETAILPLANEERINGU KOOSTAMISE 
LÕPETAMINE
Kaunispe küla Nigula detailplaneeringu (DP) koostamine lõpeta-
ti Saaremaa vallavalitsuse 11.04.2023 korraldusega nr 2-3/387. 
DP ala suurusega u 5,6 ha hõlmab osaliselt Nigula katastriüksust 
(80701:001:0379). DP eesmärk on määrata ehitusõigus elamu ja 
kõrvalhoonete ehitamiseks ning juurdepääsutee võimalik asukoht. 

Huvitatud isik esitas vastavalt PlanS § 129 lg 1 p 2 vallale DP 
koostamise lõpetamise avalduse, kuna samale alale on algatatud ka 
teine DP menetlus. Korraldusega saab tutvuda valla kodulehel aad-
ressil www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/lopetatud.

LIIGALASKMA KÜLA SASSI DETAILPLANEERINGU 
AVALIK VÄLJAPANEK  
Saaremaa vallavalitsuse 11.04.2023 korraldusega nr 2-3/386 võeti 
vastu ja saadeti avalikule väljapanekule Liigalaskma küla Sassi de-
tailplaneering (DP). DP ala hõlmab osa Sassi katastriüksusest 
(55001:007:0347). DP eesmärk on määrata ehitusõigus päikesepargi 
ja selle toimimiseks vajalike ehitiste rajamiseks.

Olemasolev Sassi katastriüksus jagatakse kaheks krundiks: Sassi 1 
ja Sassi 2. Sassi 2 krunt jääb planeeringualast välja. Sassi 1 krundile 
on kavandatud päikesepark (ehitisealune pind kuni 10 000 m2, kõr-
gus kuni 5 m, võimsus kuni 499 kW). Krundi planeeritav kasutamise 
sihtotstarve on elektrienergia tootmise ja jaotamise ehitise maa. 
Ligipääs üle eratee. Päikesepark liidetakse elektrivõrguga Liigalaskma 
alajaama kaudu. Veevarustuse ja kanalisatsiooni vajadused puuduvad. 
Planeeringuga on kavandatud teeservituudid ja isiklikud kasutusõigu-
sed tehnovõrkudele. 

DP avalik väljapanek toimub 11.–24.05.2023. DP materjali-
dega on võimalik tutvuda valla kodulehel aadressil www.saaremaa-
vald.ee/detailplaneeringud/vastuvoetud ja paberil Saaremaa 
vallamaja (Tallinna tn 10, Kuressaare) III korruse kabinetis nr 308 
(kontaktisik Liina Järveots, liina.jarveots@saaremaavald.ee, 
tel 514 1686). 

DP avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada DP 
lahenduse kohta arvamust (kirjalikult postiaadressil Saaremaa valla-
valitsus, Tallinna tn 10, Kuressaare või e-posti aadressil 
vald@saaremaavald.ee).

DETAILPLANEERINGUD Märtsikuu hariduslugu on 
podcast Saare Noored
Märtsikuu hariduslooks 

valiti podcast (tasku-
hääling) Saare Noo-

red, mille esitaja oli Kuressaare 
Hariduse kooli hoolekogu, kuid 
mille toimetamiseks on oma 
jõud ühendanud kolme Kures-
saare põhikooli õpilased Karola 
Kuldsaar, Nora-Liisa Viherpuu 
ja Aleksandra Uue.

Noortevolikogu liikme Ka-
rola Kuldsaare sõnul sai idee 
alguse eelmisel aastal õpilas-
esinduste motivatsioonipäeval 
Motivaarikas, kus Kuressaare 
Noortejaamas tutvuti podcast’i 
tegemise võimalusega ja tuldi 
mõttele, et Saaremaa noortele 
oleks vaja n-ö oma mini-Kuku 
raadiot. 

Lisaks soovivad noored sellist 
podcast’i edasi arendada üle-
eestiliseks, et see oleks igas vallas 
ning kaks korda aastas saaksid 
kõikide valdade esindajad kok-
ku ja teeksid ühise salvestuse. 
„See olekski võimalus noortel 
näha üle-eestilist arengut. Oleks 

võimalik arendada eri noor-
te valdkondasid ja üle-eestilisi 
suhteid,“ lisab Karola podcast’i 
tulevikuplaanide kohta.

Neljast seni salvestatud lin-
distustest („Õpilasesindused 
Saaremaal“, „Noorsootööta-
ja“, „Teater ja näitering“, „Noor 
režissöör“) saab kuulda, kui 
avatud ja loomingulise mõtle-
misega on meie noored, mis on 
nende mure- ja rõõmukohad, 
mis neid inspireerib ja käivitab 
nii koolis kui ka igapäevaelus. 

Haridusloo žüriile jäi silma 
eelkõige podcast’i suunatus 
noortelt noortele, värske lähene-
mine ja see, et kolme kooli noo-
red üheskoos lahkavad koolides 
õpilaste jaoks nii positiivseid kui 
ka probleemseid kohti ning leia-
vad nii ühisosa kui ka üksteiselt 
parimate praktikate ülevõtmise 
võimalusi. 

Podcast’e saab kuulata www.
bit.ly/saarenoored-podcast ja 
seda tasub kindlasti teha, sest 
Mele Pesti lapsevanema ja hoo-

lekogu liikmena kinnitab: „Sealt 
saab kuulaja teada erinevustest 
kolme kooli vahel, mida ka hu-
vitatud lapsevanem või õpilane 
ühestki muust kanalist hästi ei 
saa.“

Aprillikuu hariduslugu saab 
esitada 5. maini: www.bit.ly/ha-
riduslugu-aprill. 

Anne Põder
hariduse ja noorsootöö 

peaspetsialist

Taskuhäälingu Saare Noored loojad (vasakult) Nora-Liisa Viherpuu, Aleksandra 
Uue ja Karola Kuldsaar. FOTO: Laura Karp.

Esitagem tublisid ja andekaid noori 
stipendiumikonkursile
Alates 27. aprillist kuni 14. maini 
saab esitada tublisid ja andekaid 
lapsi ning noori Saaremaa valla 
aasta gümnasisti, aasta põhi-
koolilõpetaja ja Tuleviku Tähe 
stipendiumi konkursile. Kui Tu-
leviku Tähe ja aasta põhikooli-
lõpetaja stipendium anti esimest 
korda välja 2022. aastal, siis aas-
ta gümnasisti stipendiumi an-
nab Saaremaa vald aastast 2018.

Aasta gümnasisti stipendiu-
mi suurus on à 500 eurot ja see 
antakse edasiste õpingute toetu-
seks 2023. aastal Saaremaa val-
las kahele gümnaasiumi lõpeta-
vale noorele. 

Aasta põhikoolilõpetaja sti-
pendiumi suurus on à 400 eurot 

ja see antakse edasiste õpingute 
toetuseks 2023. aastal Saaremaa 
vallas kahele põhikooli lõpeta-
vale noorele. 

Tuleviku Tähe stipendiu-
mi suurus on à 300 eurot ja see 
antakse loomingulise tegevuse 
toetuseks neljale 9–19aastasele 
lapsele või noorele, kes on silma 
paistnud ja kel on märkimis-
väärseid võimeid kunstis, spor-
dis, huvitegevuses, õppetöös või 
teaduse vallas. 

Stipendiumikonkursile või-
vad kandidaate esitada kõik 
füüsilised või juriidilised isikud. 
Selleks tuleb vallavalitsusele saa-
ta kirjalik taotlus märgusõnaga 
„Stipendium“ e-posti aadressil 

vald@saaremaavald.ee või pos-
tiaadressil Tallinna 10, Kures-
saare 93819. 

Taotlusse tuleb märkida sti-
pendiumi kandidaadi ees- ja 
perekonnanimi, sünniaeg või 
isikukood ning kontaktand-
med (aadress, telefoninumber, 
e-posti aadress ja pangarekvi-
siidid), taotletava stipendiumi 
nimetus, stipendiumi taotluse 
põhjendus ning võimaluse kor-
ral kandidaati iseloomustav(ad) 
foto(d). 

Taotlusele võib lisada ka 
muid taotlust toetavaid ja põh-
jendavaid materjale, sh hari-
dusasutuse soovituskiri. Stipen-
diumi määramisel arvestatakse 

kandidaadi saavutusi õppe- või 
loometöös, sh edukat osalemist 
olümpiaadidel, konkurssidel, et-
tekandeid või esinemisi konve-
rentsidel, tehtud töid jne. 

Märgakem nii õpetajate, ju-
hendajate kui ka lapsevanemate-
na meie laste ja noorte tublidust 
ja võimeid, olles neile samal ajal 
targad toetajad ja nõuandjad.

Lisainfo aasta gümnasisti, 
aasta põhikoolilõpetaja ja Tule-
viku Tähe stipendiumi konkursi 
tingimuste kohta: www.saare-
maavald.ee ja anne.poder@
saaremaavald.ee. 

Anne Põder 
hariduse ja noorsootöö 

peaspetsialist

Kutsume üles 
tunnustama 
täiskasvanud õppĳ aid
Kutsume üles esitama kan-
didaate täiskasvanuhariduse 
tunnustuskonkursile. Kandi-
daate saab esitada neljas ka-
tegoorias: aasta õppija, aasta 
õpitegu, aasta koolitaja ja aasta 
õppijasõbralik tööandja.

Ootame inimesi esitama 
aasta õppija kandidaadiks 
neid täiskasvanuid, kes on 
jätkanud katkenud haridus-
teed, omandanud uue eriala, 
osalenud koolitustel ja seeläbi 
muutnud oma elu.

Mõelge, ehk on  just teie 
tutvusringkonnas mõni tubli 
õppija või väärib tunnustust 
mõni koolitaja, kelle koolitu-
sest hiljuti osa saite, või vää-
riks tunnustust hoopis teie 
tööandja, kes on pakkunud 
enesetäiendamise võimalusi. 
Märgakem ja tunnustagem 
oma maakonna inimesi.

Lisaks soovime konkursiga 
tunnustada õpitegusid, mis 
aitavad inimestel saada õppi-
misest positiivseid kogemusi, 
uusi teadmisi ja oskusi. Aasta 
õpiteo kategooriasse sobi-
vad kogukondlikud õppimist 
edendavad ja toetavad tegevu-
sed, kus löövad kaasa aktiiv-
sed kogukonna liikmed.

Konkursiga otsime ja tun-
nustame ka täiskasvanute 
koolitajaid, kes on koolitajana 
tegevad avalikus, era- ja/või 
kolmandas sektoris ning kes 
toetavad täiskasvanud ini-
meste enesearengut indiviidi, 
kogukonna ja ühiskonna ta-
sandil.

Õppijasõbraliku tööandja 
kategoorias soovime esile tõsta 
neid organisatsioone, kus toe-
tatakse süstemaatiliselt töö-
tajate arengut ja innustatakse 
õppima, luuakse tööpraktika 
võimalusi ning soodustatakse 
mitmekesist karjääri, sh os-
kuste ajakohastamist, inves-

teeritakse töötajate ümberõp-
pesse.

Kõigi maakonna kandi-
daatide seast selgitatakse 
välja maakonna esinumbrid, 
kes saavad tunnustatud maa-
konna tänusündmusel. Maa-
konna laureaatide seast teeb 
valiku üleriigiline komisjon. 
Aasta õppijat, koolitajat, õpite-
gu ja õppijasõbralikku tööand-
jat tunnustatakse 12. oktoobril 
toimuval täiskasvanuhariduse 
tänuüritusel, mis on osa tra-
ditsioonilisest täiskasvanud 
õppija nädalast. Täiskasvanud 
õppija nädal toimub sel aastal 
11.–22. oktoobril 26. korda ja 
algab üle-eestilise Õpitunniga. 
Nädala eesmärk on tõsta esile 
täiskasvanuna õppimine. 

Tunnustamist toetab Eu-
roopa sotsiaalfondi projekt 
„Täiskasvanuhariduse eden-
damine ja õppimisvõima-
luste avardamine“. Konkursi 
korraldab Eesti täiskasvanu-
te koolitajate assotsiatsioon 
koostöös haridus- ja teadusmi-
nisteeriumi, Eesti tööandjate 
keskliidu ja Euroopa täiskas-
vanuhariduse veebikeskkond 
EPALEga ja Eesti külaliikumi-
sega Kodukant.

Kandidaate saab esitada 
kuni 23. maini ETKA And-
rase kodulehel www.andras.
ee/tunnustamine.

Lisainfo: meelis.kaubi@
saaremaavald.ee, tel 518 5954.

Meelis Kaubi
haridusnõunik

Taotlusvoor maapiirkondades 
elavate perede veevarustussüs-
teemide ja kanalisatsioonisüs-
teemide rajamiseks ja parenda-
miseks on avatud 2. maist kuni 
2. juunini 2023.

Toetuse andmise eesmärk 
on aidata parandada elutin-
gimusi neil maapiirkondades 
alaliselt elavatel peredel, kes 
ei kvalifitseeru hajaasustuse 
programmist toetuse saajaks. 
See tähendab, et toetuse taotleja 
alaline elukoht peab rahvastiku-
registri järgi katkematult olema 
taotluse esitamise aasta 1. jaa-
nuarist kuni lepingu lõpptäht-
ajani majapidamine, mis asub 
tiheasustusalal (elanikke üle 50), 
reoveekogumisalal, ÜVK-alal 
või alal, kus on toimiv ühisvee-
värk või kanalisatsioonisüsteem.

Taotlusvoorus toetatakse vee-
varustus- ja kanalisatsioonisüs-
teemide rajamiseks ja parenda-
miseks läbiviidavaid toiminguid. 
2023. aasta taotlusvoorus on ee-
listatud sihtrühmadeks lastega 
pered, vanaduspensionärid ning 
majapidamised, mille leibkonda 
kuulub puudega isik(ud).

Projekti eelarves sisalduvad 
tegevused peavad tagama taot-
leja majapidamises nõuetekoha-
se joogivee kättesaadavuse või 
elamus tekkiva reovee nõuete-
kohase kanaliseerimist tagava 
süsteemi. Projektil võib olla 
kaastaotleja(id), kellele kehtivad 
samad tingimused, mis taotle-
jalegi. Kaastaotleja on füüsiline 
isik, kelle majapidamine saab 
lisaks toetuse taotleja majapida-
misele kasu projekti tegevustest 
ja kes panustab rahaliselt pro-
jekti elluviimisse. 

Maksimaalse toetuse suurus 
ühele majapidamisele on 3500 
eurot. Korterelamute maksi-
maalse toetuse summa arvesta-
misel majapidamise kohta võe-
takse majapidamistena arvesse 
need leibkonnad, kes vastavad 
taotlejale ja kaastaotlejatele esi-
tatud nõuetele.

Toetuse taotlemiseks tuleb 
esitada taotlus koos nõutud 
lisadokumentidega. Taotlus 
esitatakse eraldi vee- ja kanali-
satsioonisüsteemide valdkonna 
kohta. Mitme taotluse esitamisel 
on oluline, et taotletav summa 

ei ületa lubatud toetuse summat 
(3500 eurot). Ületamise korral 
tuleb teha otsuseid, kas ühe taot-
luse puhul oma� nantseeringut 
suurendada ja taotletava toetuse 
summat vähendada või mõle-
ma taotluse oma� nantseeringut 
suurendada ja taotletavat toetust 
vähendada. 

Taotlus koosneb taotlus-
vormist ja alljärgnevatest ko-
hustuslikest dokumentidest: 
1)  vormikohane projekti eel-
arve; 2) vormikohane projek-
ti tegevuste kirjeldus sõltuvalt 
projekti valdkonnast; 3) oma- ja 
kaasfinantseeringut tõendav 
garantiikiri; 4) kaks võrreldavat 
hinnapakkumust; 5) vastavalt 
projekti tegevustele ehitusluba 
või ehitusteatis; 6)  veevarus-
tussüsteemide valdkonna pro-
jekti puhul joogivee kvaliteeti 
tõendav analüüs ulatuses, mida 
peab vajalikuks terviseamet, kui 
projekti eesmärk on juba kasu-
tatavast veevarustussüsteemist 
saadava joogivee kvaliteedi pa-
randamine, veetorustiku raja-
mine olemasolevast kaevust või 
sinna pumba paigaldamine või 

olemasoleva kaevu asemele uue 
rajamine põhjusel, et olemasole-
va kaevu vee kvaliteet ei vasta 
joogivee nõuetele; 7) veevarus-
tussüsteemide valdkonna pro-
jekti korral, kui projekti elluvii-
mist rahastavad lisaks taotlejale 
ka kaastaotlejad, kaastaotlejatega 
sõlmitud notariaalne tähtajatu 
veekasutuskord; 8) notariaalne 
kokkulepe reaalservituudi sead-
miseks, mille kohaselt kinnistu 
omanik on kohustatud taluma 
tema kinnistut läbivat veevarus-
tus- või kanalisatsioonisüsteemi, 
kui rajatav või parendatav vee-
varustus- või kanalisatsiooni-
süsteem läbib mitut kinnistut; 9) 
korterelamute puhul teiste kor-
teriomanike kirjalik nõusolek. 

Toetuse taotlusvorm ja lisa-
dokumendid leiab valla veebi-
lehelt www.saaremaavald.ee/
elutingimuste-parandamine. 
Lisainfo saamiseks pöörduge 
keskkonnataristu peaspetsialis-
ti Anu Teppani poole telefonil 
452 5169 või anu.teppan@saa-
remaavald.ee. 

Anu Teppan
keskkonnataristu peaspetsialist

Avatud on taotlusvoor maapiirkondades elavate perede veevarustus- 
ja kanalisatsioonisüsteemide rajamiseks ning parendamiseks

www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/vastuvoetud
www.andras.ee/tunnustamine
mailto: meelis.kaubi@saaremaavald.ee
www.saaremaavald.ee/elutingimuste-parandamine
mailto: anu.teppan@saaremaavald.ee
www.saaremaavald.ee
mailto: anne.poder@saaremaavald.ee
www.bit.ly/saarenoored-podcast
www.bit.ly/hariduslugu-aprill
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KÜSIMUS

Sel aastal jätkub Saaremaal elanike 
vaimse tervise toetamiseks kodulähe-

dase abi pakkumine. 
Koostöös sotsiaalministeeriumiga toe-

tab Saaremaa vallavalitsus vaimse tervise 
teenuste pakkumist, et parandada elani-
ke psühhosotsiaalset heaolu ja vaimset 
tervist. Vallavalitsus sai selleks toetust  
124 376,52 eurot. Teenust osutatakse kuni 
31. detsembrini.

Kogukondlike vaimse tervise teenuste 
arendamine võimaldab pakkuda abi elani-

kele, kelle vaimse tervise olukord ei vaja veel kliinilist sekkumist, 
kuid kellel võib ilma õigeaegset abi saamata kujuneda välja vaim-
se tervise häire. 

Maailma terviseorganisatsioon kirjeldab vaimset tervist kui 
heaoluseisundit, milles inimene realiseerib oma võimeid, tuleb 
toime igapäevase elu pingetega, suudab töötada tootlikult ja tu-
lemusrikkalt ning on võimeline andma oma panuse ühiskonna 
heaks.

Vaimselt tervel inimesel on olemas oskus kohaneda muutus-
tega ja leida parim igast olukorrast, kuhu ta on sattunud. Toetuse 
eesmärk on parandada inimeste ligipääsu vaimse tervise tee-
nustele. Tasuta teenuse saamiseks tuleb kliendil ühendust võtta 
vastava teenuseosutajaga. 

Teenuseosutajad, kellega Saaremaa vallalavalitsus sel aastal 
koostööd teeb, on samad, kes olid varemgi. Plaanis on teenuste 
ringi laiendada ja pakkuda uusi teenuseid ning lähenemisi, et 
parandada abi kättesaadavust kõigile. 

Järgnevalt teenused ja teenuseosutajad, kelle juurde võib pöör-
duda abi saamiseks. 

• Kogemusnõustamine. Eesmärk on sarnaste kogemustega ini-
meste vahel toimiv teadmiste ja kogemuste vahetus ning nõusta-
mine, mille käigus pakutakse emotsionaalset, sotsiaalset ja prak-
tilist tuge. Teenuseosutaja Eneseteadvus OÜ kogemusnõustaja 
Kairit Lindmäe (tel 5451 2202, eneseteadvus@gmail.com).
• Pere- ja paariteraapia. Eesmärk on peresuhete toetamine 
lapse käitumisprobleemide ilmnemisel ja arengukriiside puhul. 
Peresuhete toetamine vanemluse ja paarisuhte probleemide kor-
ral. Head Suhted OÜ pereterapeut Monika Sarapuu (tel 514 5498, 
sarapuumonika@gmail.com).
• Paari- ja pereteraapia ning perenõustamine. Eesmärk on süs-
teemse tööga tugevdada peresuhteid igapäevases elus ja kriisides 
(ka vanemate nõustamine lahutuse korral). OÜ Elunuhe perete-
rapeut Liina Kohu (tel 520 6846, kohuliina@gmail.com).
• Nõustamine, kriisisekkumine, kriisi- ja leinanõustamine. 
Nõustaja poole saab pöörduda igasuguste elus ettetulevate mu-
rede ja probleemidega. Eesmärk on parandada inimeste heaolu, 
leevendada pingeid, aidata kohaneda elumuutustega, lahendada 
kriise ja kon� ikte inimeste ja gruppide vahel ning toetada ini-
mest endale püstitatud eesmärkide saavutamisel. Nõustaja FIE 
Urmas Lehtsalu (tel 507 7716, urmas.lehtsalu@tt.ee).
• Ratsutamisteraapia. Eesmärk on parandada kliendi sotsiaal-
set võimet, pakkuda lahendusi pärssivate erivajadustega toime-
tulekuks nii kliendile kui ka tema tugivõrgustikule. Parandada 
kliendi füüsilist võimet lähtuvalt kliendi rehabilitatsiooniplaanist 
või koostatud juhtumist. Arukas Hobu OÜ ratsutamisterapeut 
Kaili Allmägi (tel 509 9231, arukashobu@gmail.com). 
• Kogemusnõustamine, kriisinõustamine ja leinanõustamine. 
Emotsionaalse sotsiaalse ja/või praktilise toe pakkumine. Vaim-
se esmaabi andmine ja esmavajaduste tagamine, kriisist välja ai-
tamine ja kriisiga toimetulek. Leinaprotsessi hindamine ja läbi-
mise toetamine, mille eesmärk on leinaga paremini toime tulla. 
MTÜ Saaremaa Kogemusnõustajate Koda nõustaja Pille Hein, 
kogemusnõustaja ja kriisinõustaja Vesta Suuster ning kogemus-
nõustaja Piia Järveots (tel 523 7069, saare.kogemusnoustajad@
gmail.com). 
• Muusikateraapia. Eesmärk on toetada klienti loovtegevuse 
ja muusikateraapia tõenduspõhiste tehnikate kaudu turvalises 
keskkonnas koos terapeudiga, andes kliendile võimaluse vaadata 
iseendasse, oma elule, algatada ja teha muudatusi või aktseptee-
rida oma olukorda. OÜ Muusika Minule muusikaterapeut Kerli 
Remmelgas (tel 523 4578, kerlremmelgas@gmail.com). 
• Loovteraapia. Eesmärk on suurendada kliendi psühhosot-
siaalset heaolu ja toetada vaimset tervist. Loovteraapia sobib kõi-
gile vanusegruppidele ning annab teaduslikult tõendatult häid 
tulemusi erinevate vaimse tervise probleemide korral, trauma- ja 
leinatöös, valuteraapias ja rehabilitatsioonis. Fuks OÜ terapeut 
Kristi Schulze (tel 501 0546, kristi.saarso@gmail.com). 
• Kunstiteraapia. Eesmärk on loovus- ja kunstipõhiste meeto-
ditega toetada laste sensomotoorset, kognitiivset ja sotsiaalemot-
sionaalset arengut, täiskasvanute ärevuse, depressiooni, meele-
olulangusega toimetulekut. MTÜ Loovtera kunstiterapeut Kadi 
Trave (tel 5812 0720, loovtera@gmail.com). 
• Psühholoogiline nõustamine, kriisitöö, grupinõustamine, su-
pervisioon. Eesmärk on toetada inimeste toimetulekut selliste 
teraapiliste sekkumiste kaudu nagu psühhodramaatilised tehni-
kad ja individuaalnõustamine. Kriisitöö ja sekkumine nii pika-
leveninud kui ka akuutse kriisi puhul on keskendumine inimese 
jõuvarudele. Ajuventiil OÜ eripedagoog-nõustaja Helar Peterson 
(tel 5668 9227, helar.peterson@gmail.com). Teenusele saamiseks 
palun võtta ühendust lastekaitsespetsialistiga. 
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sotsiaalnõunik

Milliseid vaimse tervise teenuseid 
Saaremaal pakutakse?

Huvihariduse ja huvitegevuse 
2023. aasta kava on kinnitatud
Riik eraldab igal aastal ko-

halikele omavalitsustele li-
satoetust, mis on mõeldud 

7–19aastastele noortele ning 
mille saamise eeldus on huvi-
hariduse ja huvitegevuse kava 
esitamine. Hiljuti tehtud noor-
sootöö rahastusotsuseid puu-
dutavas uuringus leidis omava-
litsuste poolt kinnitust, et riigi 
rahaline toetus noortevaldkon-
nas on endiselt oluline. 

Saaremaa vallavalitsus on 
2023. aastaks kava vastu võtnud 
ning kogunud selleks sisendit 
ka koostöövõrgustikult. Lõplik 
rahaeraldis Saaremaa vallale 
on 367 166 eurot. Meie huviha-
ridusregistri HuviHUNT (HU 
– huviharidus ja NT – noor-
sootöö) andmetel on huvihari-
duses ja -tegevuses osalemiseks 
erinevaid võimalusi kokku 858 
(sh individuaaltunnid) ja nendes 
osaleb 75% noori, alustades kau-
nitest kunstidest kuni loodus- ja 
täppisteaduste ning tehnoloogia 
valikuteni välja. 

Raske leida juhendajaid 
Pole vist saladus, et professio-
naalsete õpetajate ja juhendajate 
leidmine on osutunud tõeliseks 
proovikiviks. Tagamaks kvali-
teetset ning jätkusuutlikku hu-
viharidust ja -tegevust oleme 
hallatavate asutuste huvikooli-
de õpetajate ja ringijuhendajate 
osaliseks palgakulude katteks 
eraldanud 104 500 eurot. Lisaks 
on motivatsiooni ja pädevuse 
suurendamine enesetäiendami-
se võimaluste kaudu ehk kon-
verentsi HuNt toetamine 4500 
euroga.

Munitsipaalhuvikoolide ja 
üldhariduskoolide kõrval pa-
kuvad meie erahuvikoolid ja 
-spordiklubid valla noortele 
mitmekülgseid võimalusi lisaks 
Kuressaarele ka maapiirkonda-
des. Erasektori tegevuse toeta-
miseks on arvestatud kokku 
118 000 eurot.

Noortevaldkonna inimesed, 
kes on Valjala noorte tehnika-

klubi tegevust oma silmaga 
näinud, pole kiidusõnadega 
koonerdanud, sest sellist eesku-
ju, teotahet ja entusiasmi, mida 
õhkub ühes vanas laudas asja 
ajavast tehnikaklubist, ei koh-
ta just igal pool. Tehnikaalase 
huvitegevuse kättesaadavus, 
võimaluste arendamine, noor-
te omaalgatus ja kaasamine 
on nende südameasi ning seda 
toetame tänavu 22 000 euroga, 
millest kaetakse ka juhendamise 
töötasu 0,5 ametikoha ulatuses.

Kaheksa rahva- ja kultuu-
rimaja (Sandla, Salme, Kärla, 
Orissaare, Tornimäe, Lümanda, 
Mustjala ja Aste) egiidi all alus-
tavad või jätkavad populaarseks 
osutunud bändikoolid,  juhen-
dajate tööjõulukuludeks on ette 
nähtud 5769 eurot.

Kui puudub sobiv transpor-
dikorraldus, et noored jõuak-
sid huvikooli ja -ringi, on val-
lal ette nähtud toetus peredele 
transpordikulude hüvitamiseks 
summas 38 000 eurot. On olu-
line, et noored saaksid tegeleda 
hobidega ning see ei sõltuks pere 

majanduslikust olukorrast. Ühe 
huviringi toetuseks noore kohta 
kuni 50 eurot kuus on toetus-
võimalus toimetulekuraskustes 
peredele ning selleks on planee-
ritud kokku 16 217 eurot. 

Meie noored saavutavad häid 
tulemusi, mis tagavad haridus-
teel edasipääsu, kuid sageli sa-
tume silmitsi murega, et valla 
esindamiseks ja osalemiseks 
võistlustel, konkurssidel ja fes-
tivalidel (sh ka rahvusvahelisel 
tasandil) pole asutustel eelarves 
transpordikulutuste katmiseks 
võimalusi. Selleks on kavanda-
tud kokku 5000 eurot.  

Positiivse üllatusena selgus, et 
riigi eraldatud summa suurenes 
arvestataval määral, tänu sellele 
valmistatakse ette projektivooru 
väljakuulutamist kogusummas 
35 000 eurot. Peatselt anname 
rohkem infot tähtaegade ja tin-
gimuste kohta.

Toetame uusi spordialasid
Mida pakkuda noortele, kellele 
sobivat ja juhendatud huvitege-
vust pole senini leitud? On hea-

meel, et saame toetada riskirüh-
mas ja erivajadusega noortele 
suunatud programmi „Tänavalt 
tuppa“ käimalükkamist (3000 
eurot). 

Noorte vähene liikumishar-
rastus on väljakutse ning selle 
parandamiseks on oluline suu-
rendada kehalist aktiivsust ning 
tekitada noorte seas huvi. Kokku 
5000 eurot on suunatud uute ja 
atraktiivsete spordialade tutvus-
tamiseks ja võistlemiseks, et iga 
noor leiaks ühe sobiva spordiala. 

Veel on Aste põhikoolile 
eraldatud 4900 eurot huvihari-
duse ja -tegevuse mitmekesista-
miseks kolme spordiala kaudu 
(jalgpall, judo, võrkpall).  MTÜ 
Saaremaa LTT saab toetust 4180 
eurot teadushuvitegevuse jät-
kusuutlikkuse tagamiseks. Et 
spetsii� lise eriala õpingud meie 
noortele huvikoolis saaks jätku-
da, on spetsialistide transpordi-
kulude hüvitamiseks kavanda-
tud 1100 eurot.  

Lindia Lallo
noorsootöö ja huvihariduse 

peaspetsialist

Kui 12. klassidel on äsja ala-
nud lõpueksamite periood, siis  
täiskasvanute gümnaasiumi 
juhtkond planeerib juba uut 
õppeaastat ning 2. mail 2023 
alustatakse ka uute õppijate vas-
tuvõttu.

Põhikooliosas saab Kures-
saare täiskasvanute gümnaa-
siumis (KTG) õppida alates 
17. eluaastast ning mõjuva-
tel põhjustel võtame vastu ka 
nooremaid õpilasi, kui nad on 
selleks Rajaleidjast loa saanud. 
Õppetöö toimub kolmel päeval 
nädalas (T, K, N).

10.–11.klassides toimub 
2023/24. õppeaastal päevases 
õppes õppetöö vastavalt õppija 
valikule kas neli päeva (E–N) 
või kaks päeva nädalas (T, N). 

12. klassides toimub õppe-
töö kas kolm päeva (T, K, N) või 
kaks päeva (T, N) nädalas.

Õhtuse õppe koolipäevi on 
kõigil gümnaasiumiklassidel 
kaks – esmaspäeva ja kolmapäe-
va õhtuti alates kl 17st.

Võimalik on õppida ka e-õp-
pes, kus kontaktõpe pole kohus-
tuslik, kuid pakume soovijatele 
kaks päeva kontaktõppe tunde 
nädalalõppudel ning e-osakon-
na õppijad võivad käia ka päe-
vase ja õhtuse õppe tundides 
valikuliselt.

Lisaks pakume üksikaine 
õppimise võimalust, mida ka-
sutatakse sageli riigieksami ai-
nete õppimiseks.

Samuti saab KTGs valikai-
nena õppida merenduse aluseid 
ning sooritada madruse kut-
seeksami koostöös Eesti me-
rekooliga. Lisaks pakume va-
likainetena finantskirjaoskust, 
karjääriõpetust, giidindust, soo-
me keelt, ettevõtlusõpet, etiketti, 
majandusõpetust, arvutiõpetust 
ning usundiõpetust.

Õppetöö koolis on tasuta.
Julgustame õppima tulema 

nii neid inimesi, kelle haridustee 
on kunagi pooleli jäänud kui ka 

noori, kes soovivad individuaal-
semat lähenemist või kelle tervis 
ei võimalda statsionaarses õp-
pes õppida. KTG õppijate vanus 
jääb sel aastal vahemikku 16–49. 
Oluline pole vanus, vaid soov 
õppida ja mitte unustada, et ha-
ridus on investeering tulevikku. 

KTG allüksusena töötab 2019. 
aastast Kuressaare rahvaülikool, 
mis pakub erinevaid tasulisi ja 
tasuta koolitusi ning keeleõp-
pekursusi nii asutustele kui ka 
üksikisikutele, samuti erinevaid 
õpisündmusi ja õpitubasid kõi-
gile soovijatele. Kuressaare rah-

vaülikoolile on antud Euroopa 
täiendkoolituse  kvaliteedimärk 
EQM. Rahvaülikooli moto on 
„Õppides läbi elu!“.

Rahvaülikool lõpetab hooaja 
maikuus ja tuleb uue program-
miga välja augusti lõpus.

Kuressaare täiskasvanute 
gümnaasiumisse saavad uued 
õppijad põhikooli või gümnaa-
siumisse astumiseks avalduse 
täita nii kooli kodulehel kui ka 
kohapeal, Garnisoni 16, kooli 
sekretäri juures.

Julge õppida!
Vt ka reklaami lk 7.

Ly Kallas
KTG direktor
andragoog

Kuressaare täiskasvanute gümnaasium. FOTO: Valmar Voolaid

Täiskasvanute gümnaasium alustab õppĳ ate vastuvõttu

Kuressaare kunstikooli kevadine vabaõhutund, kus maalitakse ümbritsevat. FOTO: Maie Leppik-Ojasaar

mailto: saare.kogemusnoustajad@gmail.com
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Palju õnne 460. 
sünnipäevaks, Kuressaare!

Mis teile Kuressaare linnaga seoses kõi-
gepealt meenub? Mõni koht, inimene, 

üritus või hoopis miski muu? Minu jaoks 
tähendab Kuressaare eelkõige sünnilinna ja 
kodulinna. Olen siin üles kasvanud ja pärast 
Tallinnas veedetud ülikooliaastaid Kuressaar-
de tagasi tulnud. 

Minu lapsepõlv möödus Marientali linna-
osas, täpsemalt kohas, kus praegu asub Lille-
küla. Tollal olid seal vaid üksikud majad, kuid 
see-eest palju kadakaid, mille vahel mängida 
ja aega veeta. Aastate jooksul on see kant vä-
ga palju muutunud – ehitatud on uusi maju ja 

tänavaid ning sinna on elama asunud märkimisväärne hulk inimesi. 
Nagu linnad enamasti ikka, on ka Kuressaare pidevalt kasvanud ja 
arenenud. 

Areng tähendab alati muutust ehk seda, et miski on varasemaga 
võrreldes teisiti. Muutustega on aga nii, et need kas meeldivad või 
mitte. Mõned näited: seal, kus kunagi asusid prügimäed, on nüüd 
võimalik värskes õhus aktiivselt aega veeta. Endisest prügilast Tuulte 
Roosi piirkonnas on saanud gol� väljak, Kudjape prügila alal mängi-
takse kettagol�  ja talvel ka kelgutatakse. 

Rõõmu valmistab see, et üha vähem on linnapildis näha räämas ja 
lagunenud maju, väärika ajalooga hooneid tehakse korda ning need 
saavad tänu ettevõtlikele inimestele uue sisu. Linna teede ja tänavate 
ehitamise tõttu on vaja mõnikord küll vanu puid maha võtta, kuid 
need asendatakse uutega. Õnneks on Kuressaare säilitanud rohelise 
ilme, sest viimastel aastatel on linna istutatud rohkem puid kui neid 
tööde käigus eemaldatud.    

Juba viis ja pool aastat on meie kodusaar üks suur omavalitsusük-
sus – Saaremaa vald –, kuid Kuressaare linn ei ole sellele vaatamata 
kusagile kadunud, ehkki aeg-ajalt püüab keegi ikka vastupidist väita. 
Linnast ei tee linna omavalitsusüksuse staatus, linnapea või linna-
valitsus. Linnast teevad linna inimesed: nii need, kellest on saanud 
peatükk Kuressaare ajaloos, kui ka praegused ja tulevased linnako-
danikud. Ehkki Kuressaare moodustab 15 ruutkilomeetriga vähem 
kui ühe protsendi Saaremaa valla territooriumist, elab linnas ligi 40 
protsenti valla elanikkonnast.

Kuressaare ei ole üksnes siin elavate inimeste kodulinn, vaid ka 
Saaremaa pealinn ja süda, mille tugev tervis tagab võimalused nii 
vallale, aga ka Saare maakonnale tervikuna. Noortel, tööealistel ja 
eakatel peab olema hea elada Saaremaa igas piirkonnas, kuid para-
tamatult on teenuseid, mida saab pakkuda üksnes valla suurimas 
keskuses. Seetõttu toetavad Kuressaare areng ja siia tehtavad inves-
teeringud elu edenemist kogu Saaremaal.  

Kuressaare on linn, kus käiakse ka tööl, õppimas, vaba aega veet-
mas või puhkamas. Igaüks leiab siit endale midagi sobivat, sest 

võimalusi – merest teatri ja ooperini ning tänavapiknikust Saaremaa 
ralli linnakatseni – on Kuressaares palju. Muidugi ei saa mainimata 
jätta linnust, Kuressaare linna üht olulist sümbolit, ja seda, et Kures-
saares ei ole tingimata vaja autot, sest jalgsi või rattaga saab siin väga 
hästi liikuda.   

Mul on hea meel, et kuressaarlased väärtustavad oma kodulinna 
ja soovivad linna arengus kaasa rääkida. Kuressaare raekoja välis-
ukse kohal on fassaadil kirjas: „Alati täidab ta oma kohust inimeste 
kasuks, selleks kodanikkonnalt nõu küsides. Aastal 1670.“ See soovi-
tus on ka praegu, 353 aastat hiljem endiselt aja- ja asjakohane. Seda 
nii Saaremaa vallavolikogu liikmete jaoks, kes raekojas toimuvatel 
istungitel Kuressaare ja Saaremaa tulevikku kujundavaid otsuseid 
teevad, kui ka volikogu Kuressaare linnakodaniku komisjoni jaoks, 
kelle pädevuses on Kuressaaret puudutavates küsimustes oma seisu-
koht kujundada.  

8. mail möödub 460 aastat päevast, kui hertsog Magnus andis 
Kuressaarele, mis siis kandis küll Arensburgi nime, linnaõigused. 
Sellega seoses väärivad mainimist kolm meest: Jakob Kohl, Wolter 
Rothendorf ja Gert von Demter. Just nemad olid Kuressaare saadi-
kud, kes sõitsid 1563. aastal Kuramaale Piltenesse, et taotleda hertsog 
Magnuselt tollasele alevile linnaõigusi. Nagu teame, lõppes ette võe-
tud teekond edukalt.

Tänavu saab Kuressaare sünnipäeva tähistada nii 6. mail toimuval 
linnajooksul osalemisega kui ka 7. mail keskväljakul linna sünni-
päeva ja Euroopa päeva kontserti nautides, aga ka orienteerumis-
mängust või vanalinnas toimuvast jalutuskäigust osa võttes. Usun, 
et igaüks leiab endale sobiva tegevuse. Lisaks oleks kena, kui võtate 
hetke ja mõtlete, milline võiks olla Kuressaare aastate pärast ning 
mida teie selleks teha saate. Kuressaare tulevik sõltub meist endist, 
meie ideedest ja tegudest.      

Mida soovida 460-aastaseks saavale linnale sünnipäevaks? Mi-
nu soov on, et meil jätkuks häid mõtteid Kuressaare hoidmiseks ja 
arendamiseks ning inimesi, kes üheskoos neid mõtteid ellu viivad. 
Ma loodan, et Kuressaare tähendab nii praegu kui ka aastate pärast 
paljude inimeste jaoks kodutunnet, mis hoiab nad siin või toob lühe-
mate ja pikemate rännakute järel tagasi.

Loodetavasti mõeldakse Kuressaare linna 500. sünnipäeval möö-
dunud aastatele ja tõdetakse, et viimastel aastakümnetel on Ku-
ressaare veelgi kenamaks muutunud ning siin on väga hea elada. 
Linnapea, kes kuressaarlasi sel puhul tervitab, on ehk praeguseks 
juba sündinud, aga võib-olla ka mitte. 40 aasta pärast saame teada…    

Suur aitäh kõigile, kes on Saaremaa pealinna heaks oma töö ja 
tegevusega panustanud! Palju õnne, meie Kuressaare!

Mikk Tuisk
Saaremaa 

vallavanem ja 
Kuressaare 

linnapea

ARVAMUS

Ilusamad ilmad on vaikselt 
Saaremaale jõudnud ning see 
tähendab, et järjest rohkem 

hakkavad ürituste korraldajad 
suviseid sündmusi planeerima. 
Öeldakse, et kordamine on tar-
kuse ema ning seetõttu panen 
kirja põhilise, mille kohta kõige 
rohkem küsimusi tekib. 

Millal on vaja avaliku ürituse 
luba taotleda?
Avaliku ürituse luba tuleb taot-
leda siis, kui sündmus toimub 
avalikus kohas ja on avalik-
kusele avatud. Samuti siis, kui 
üritus toimub hoones, mis pole 
selleks ette nähtud. Kui üritus 
vastab valdaja põhikirjalisele 
tegevusele ja ehitise kasutus-
loas määratud otstarbele ning 
üritusega ei kaasne suurenenud 
turvariski, siis luba taotleda va-
ja ei ole. 

Millal on vaja esitada turva-
plaan?
Taotlusele tuleb lisada turva-
plaan siis, kui on tegemist suu-
renenud turvariskiga ürituse-
ga. Suurenenud turvariski alla 
loetakse seda, kui on soov üm-
ber korraldada liiklust, pakku-
da alkoholi või kasutada ajutist 
ehitist/lisainventari, mis võib 
olla ohtlik inimeste elule ning 

kui ürituse käigus kasutatakse 
pürotehnilisi tooted või tehakse 
tuld. Samuti tuleb turvaplaan 
esitada siis, kui toimumise koht 
või sellega piirnev ala võib ini-
mestele ohtu kujutada.

Kuhu tuleb taotlus esitada?
Avaliku ürituse korralda-
miseks Saaremaa vallas tu-
leb taotlus koos kõigi nõutud 
lisadokumentidega esitada 
iseteeninduskeskkonnas (ise-
teenindus.saaremaavald.ee) 
vähemalt 30 päeva enne üritu-
se toimumist. Kui ürituse tõttu 
on vaja sulgeda tänavaid, tuleb 
lisaks esitada tänava ajutise 
sulgemise loa taotlus, millele 
tuleb vajadusel lisada kooskõ-
lastusleht ja liikluskorralduse 
skeem.

Milliseid lisadokumente ja 
kooskõlastusi peab taotlus 
sisaldama?
Enne taotluse tegemist on va-
ja suhelda Kuressaare linnas 
toimuva ürituse asjus Ku-
ressaare Linnamajandusega 
(1. maist Saaremaa Haldusega) 
ja ülejäänud valla territooriu-
mil oma piirkonna teenus-
keskuse juhatajaga. Vastavalt 
ürituse sisule võib vaja minna 
erinevate ametkondade koos-

kõlastusi: keskkonnaamet, 
muinsuskaitseamet, trans-
pordiamet, tarbijakaitse ja 
tehnilise järelevalve amet, po-
litsei- ja piirivalveamet ning 
päästeamet. Kui taotluse esi-
tamisega tekib probleeme või 
soovite küsimustele vastuseid, 
siis võib alati pöörduda Saare-
maa vallavalitsuse kultuuri- ja 
sporditöö peaspetsialisti poole.

Kas jaanipäeva tähistamiseks 

peab ka avaliku ürituse luba 
taotlema?
Kui korraldatakse avalik jaa-
nipäev, kuhu saavad kõik kü-
laelanikud või kaugema kandi 
rahvas pidutsema tulla, siis on 
kindlasti vaja esitada avaliku 
ürituse loa taotlus ja seda hil-
jemalt mai keskel. Kuna jaani-
päev on seotud lahtise tulega, 
on vaja esitada ka turvaplaan.

Marten Lombiots 
spordinõunik 

„Teeme ära!“ talgupäev toimub sel aastal 6. mail
Palun registreeri oma talgud 
talguveebis (www.teemeara.
ee).

Vallavalitsuse keskkonna-
osakonnale palume endast 
teada anda kogukondadel, kes 
kavandavad kevadel heakor-
ratalguid ning soovivad vallalt 
abi talgute korras loodusest 
kogutud jäätmete üleandmi-
sega seotud kulude tasumisel. 

Võimaldame avalikelt aladelt, 
nagu mererannast, jõe või järve 
kallastelt, teeäärtest, parkidest 
ja metsa alt, koristatud jäät-
meid tasuta jäätmejaama ära 
anda ainult eelneval kokkulep-
pel ajavahemikus 3.–8. mai. 

Huvilistel palume hiljemalt 
1. maiks saata aadressile kairi.
niit@saaremaavald.ee alljärg-
nev info:

• millises asukohas ja millal tal-
gud toimuvad;
• kes on talgujuht (nimi, kon-
taktandmed);
• kes annab jäätmed üle (nimi, 
kontaktandmed). 

Talgute käigus kogutud jäät-
med palume võimalusel liigiti 
koguda. Kindlasti tuleb kogu-
da eraldi metall, elektroonika, 
vanarehvid, ohtlikud jäätmed 

ja puhas pakend. Puhtad pa-
kendid võib panna lähimasse 
avalikku pakendikonteinerisse. 
Jäätmete transport vastuvõtu-
kohta tuleb ise korraldada. 

NB! Vallavalitsus ei tasu kon-
teinerite kohaletoomise, töökin-
naste ja prügikottide ostmise ega 
talgusupi valmistamise kulusid.  

Kairi Niit 
keskkonnaosakonna juhataja

Avaliku ürituse korraldamiseks tuleb taotlus esitada vähemalt 30 päeva 
enne ürituse toimumist. Pildil Kuressaare tänavapiknik 2022. 
FOTO: Valmar Voolaid

Vastused korduma kippuvatele 
küsimustele seoses avaliku 
ürituse loa taotlemisega

Mida tohib talgu- või jaanilõkkesse panna?
Lõkke tegemisel veendu enne 
tule süütamist selle ohutuses. 
Puhasta lõkkekoht põlevast 
materjalist ning piira kivide või 
pinnasevalliga. 

Lõket tee vaid tuulevaikse 
ilmaga ning veendu, et tuul ei 
kannaks sädemeid hoonele ega 
süttimisohtlikule taimestiku-
le. 

Lõke peab olema hoonetest, 
metsast ja põlevmaterjalist 
ohutus kauguses, ohutu kaugus 
sõltub lõkke suurusest, kuid ei 
tohiks olla alla kaheksa meet-
ri. Lõkke tegemine elektriliini 
kaitsevööndis on eluohtlik. 

Hoia käepärast tulekustu-
tusvahendid, nt ämber veega 
või tulekustuti. Enne lõkkeko-
hast lahkumist veendu kindlas-

ti, et lõke oleks täielikult kus-
tunud, vajadusel kustuta veega.

Lõkkes võib põletada vaid loo-
duslikku materjali:
• oksi ja lehti (Kuressaare lin-
na piires ei ole puulehti lubatud 
lahtises tules põletada);
• puitu, mida pole värvitud, 
immutatud ega lakitud;
• paberit ja pappi, mis ei sisalda 
kilet, kleeplinti jm plastosi.

Lõkkesse ei sobi:
• aknaraamid ja uksed;
• vanamööbel ja selle osad (dii-
vanid, toolid, kapid, riiulid);
• tapeet;
• plastpakendid;
• jalanõud, riided;
• rehvid;

• ehitusjäätmed;
• muu olmeprügi.

Ära jäta lõket hetkekski järe-
levalveta!

Rohkem infot leiab pääste-
ameti lehelt: www.kodutuleo-
hutuks.ee/hoonetulekahjude-
valtimine.

Lõkkes ei tohi põletada vana mööblit, plastpakendeid, ehitusjäätmeid ega 
muud olmeprügi. FOTO: erakogu

www.kodutuleohutuks.ee/hoonetulekahjudevaltimine
www.teemeara.ee
mailto: kairi.niit@saaremaavald.ee
iseteenindus.saaremaavald.ee
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Projekteerimistingimuste andmine avatud menetlusena
Saaremaa vallavalitsus teatab, et 
27. aprillist 11. maini k.a on 
avalikul väljapanekul:
• Kuressaare linnas Transvaa-
li tn 27 projekteerimistingimuste 
eelnõu.

Alal ei ole kehtivat detailplanee-
ringut. Projekteerimistingimustega 
antakse võimalus püstitada krun-
dile elamu ilma detailplaneeringut 
koostamata PlanS § 125 lg 5 
alusel.
• Kuressaare linnas Transvaa-
li tn 58 projekteerimistingimuste 
eelnõu.

Alal on kehtiv detailplaneering. 
Projekteerimistingimustega antak-
se võimalus ehitada administra-

tiivhoone idaküljele arestitute jalu-
tushoov. Kavandatav juurdeehitis 
ulatub osaliselt detailplaneeringu-
ga määratud hoonestusalast välja, 
mistõttu on taotletud hoonestus-
ala suurendamist kuni 10%.
• Kuressaare linnas Pargi tn 2
projekteerimistingimuste eelnõu.

Alal on kehtiv detailplaneering. 
Projekteerimistingimustega antak-
se võimalus EhS §27 lg 4 p 2 ja 
p 3 alusel kinnistule projekteerita-
va elamu kõrgust ja hoonestusala 
kuni 10% suurendada. 

Ehitusseadustiku § 31 lg 1 
alusel viib Saaremaa vallavalitsus 
projekteerimistingimuste me-
netluse läbi avatud menetlusena. 

Ettepanekute ja vastuväidete puu-
dumise korral teeb Saaremaa val-
lavalitsus ettepaneku arutada asja 
haldusmenetluse seaduse § 50 lg 
3 kohaselt ilma avalikku istungit 
läbi viimata. 

Eelnõuga on võimalik tutvuda 
Saaremaa vallavalitsuse kodulehel 
või kohapeal aadressil Tallinna 10, 
Kuressaare. 

Ettepanekud ja vastuväited esi-
tada kirjalikult Saaremaa vallava-
litsusele paberil aadressil Tallinna 
10, Kuressaare 93819 või e-posti 
aadressil vald@saaremaavald.
ee. Täpsem info: Piret Miller pi-
ret.miller@saaremaavald.ee, 
tel 452 5042.

SAAME TUTTAVAKS
Saaremaa Kultuur
Saaremaa Kultuur alustas tööd 1. aprillil 2023 ja nüüd on hea 

meel teada anda, et kõigi kuueteistkümne Saaremaa rahva-
maja eesotsas korraldavad kohalikku kultuurielu väga tublid ja 
hakkajad inimesed. Saame siis nendega tuttavaks.

Aste rahvamajas alustas 10. aprillil kul-
tuuritööd Katrin Paju, kes on � ule har-
rastusteatri kaudu Aste rahvamajaga seo-
tud olnud juba viimased kolm aastat. „Olen 
aastaid teinud koostööd erinevate Saa-
remaa harrastusteatritega ja korraldanud 
erinäolisi väiksemaid kultuuriüritusi, see-
ga on kultuurikorraldaja ametikoht minu 
jaoks loogiline samm, et edasi liikuda ja end 
arendada,“ ütleb Katrin ise. Tema eesmärk 
uues ametis on jätkata kõiki seniseid rahvamaja korraldatud me-
nukaid üritusi, aga kindlasti leida koostöös kohaliku kogukon-
naga ideid ja võimalusi võtta ette ka uusi asju. 

Lümanda rahvamaja uus kultuurijuht on 
Ti� any Timm, just Tartu ülikooli Viljandi 
kultuuriakadeemiat lõpetav noor ja energi-
line naine. „Kõige ägedamad üritused minu 
lapsepõlves olid need, kui küla sai kokku 
ning koos tehti ära midagi täiesti totrat ja 
ägedat. See tunne jäi mind kummitama 
ja eriala valikul osutus otsustavaks samu-
ti just see tunne,“ räägib Ti� any ja jätkab: 
„Mina olen inimestega koos tegutseja ja 
üheskoos Lümanda inimestega on mulle nüüd antud võimalus 
taasluua pärimuskultuuri − mis on mulle endale südameläheda-
ne −, hoides samas elus juba olemasolevaid traditsioone, mis on 
südamelähedased Lümanda kandi inimestele.“ 

Tubli julge sammu astus seni dekoori-
maastikul tegutsenud Angela Jelissejev, 
kes võttis kultuurikorraldamise töö ette 
kohe kahes majas – Kihelkonnal ja Taritus. 
„Mulle meeldib luua ehedaid hetki, mis 
annavad kogukonnale rõõmu ja ühtsuse 
tunnet. Kultuurikorraldajana on mul nüüd 
võimalus hoida koos kogukonnaga piirkon-
na pärimuskultuuri ja traditsioone, tuua 
inimestele lähemale põnevaid õpitubasid 
ja programme ning siduda ja hoida koos pärimust ja tänapäeva.“ 

Veebruarist Tornimäe rahvamaja juhtima asunud 
Brenda Holt võttis nüüd korraldada ka Laimjala kandi kultuuri-
elu. Brenda ütleb, et talle meeldib üle kõige inimestega koostööd 
teha, et koos ühisele eesmärgile jõuda. „Meie ametis on privileeg 
olla selleks majakaks, mis kohalike inimeste ideed ja tegevused 
kokku koondab ning sellest neile midagi tähtsat loob. Samuti on 
majakaks ka meie hooned, mis ju nime pärastki on rahvamajad,“ 
räägib ta ja lisab, et kuigi Tornimäe ja Laimjala rahvamajad on 
täiesti erinevad nii oma suuruse kui ka praeguse sisu poolest, 
näeb ta tulevikuks mõlema maja puhul väga suurt perspektiivi.

Kahe piirkonna kultuurikorraldajana tegutseb ka seni Nas-
va maja juhtinud Hiie Mook. „Kultuuritöö pakub hoolivust, 
kiindumust, tunnustust, austust, pühendumust ja usaldust, sa-
muti ausat ja avatud suhtlemist. Kuna valisin töötamiseks kaks 
rahvamaja, Nasva ja Salme, siis täpsematest plaanidest on veel 
vara rääkida, pean Salme inimeste seas võitma kõik selle, mida 
eelnevalt loetlesin.“

Ülejäänud majade juures jätkavad inimesed, kes küllap on oma 
kultuuritegemiste poolest tuntud ja tuttavad nii oma piir-

konnas kui ka üle Saaremaa. Mustjala maja kultuurielu juhtiv 
Edith Viira ütleb, et tema teeb tööd endiselt suure õhinaga, sest 
iga uus päev pakub midagi uut ja huvitavat ning tema kõige suu-
rem soov on, et igas vanuses inimesed leiaksid rahvamajas endale 
meelepärase tegevuse. 

Valjalas kultuuri korraldava Anneli Kaljuste sõnul on rah-
vamaja jaoks väga oluline otsida uusi ja huvitavaid ideid koos-
töös kogukonnaga, hoida sidet kohaliku lasteaia ja kooliga ning 
hoolitseda selle eest, et ka noortele jätkuks rahvamajas tegevust 
ja loomulikult pidusid. Kärla rahvamaja juures toimetab edasi 
Virge Varilepp, kelle sõnul jätkuvad selles majas samuti kõik 
seni hästi toiminud üritused, aga plaanis on veidi muuta seniste 
sündmuste formaati, samuti ka üht-teist uut ette võtta. 

Eikla piirkonnas jätkab tööd Viia Rohtla ning Karja rah-
vamajas toimetab edasi Lii Mägi, Pärsamal juhib vägesid 
Aina Tomson ja Sandlas Annely Õisnurm. Kõik nad on aastaid 
kultuurialal töötanud, väga suurte kogemustega ja oma tööd ar-
mastavad kultuurikorraldajad, kes oskavad oma tarkusega kind-
lasti olla praegu tööd alustavatele kultuurikorraldajatele suureks 
toeks ja abiks. 

Meie väikese tuuri Saaremaa kultuurikorraldajate seas lõpe-
tab pikka aega Orissaare kultuurielu juhtinud Anu Viljaste, kes 
nüüd Saaremaa Kultuuri ridades tööd jätkates ütleb, et õnnestu-
nud üritused, kokkuhoidev ja toetav kogukond ning majas tegut-
sevad töökad ja armsaks saanud kollektiivid on suurim põhjus, 
miks seda tööd teha. 

Anu poolt tuleb ka kõige kujundlikum tsitaat, mis võtab hin-
gega kultuurikorraldaja töö kõige paremini kokku: „Süütame 
esimesel advendil aleviku kuusel jõulutuled ning küünalde sütti-
des kuuled südamest tulevat imelist ohet rahva poolt – just sellis-
te hetkede pärast armastangi oma tööd.“

Tiiu Talvist
Saaremaa Kultuuri juhataja

Katrin Paju

Ti� any Timm

Angela Jelissejev

Üleskutse 
märgata 
kaunist Saare 
maakonna 
kodu koos 
kena aiaga
Rahvusliku programmi 
„Eesti kaunis kodu“ raames 
korraldatakse 2023. aastal 
traditsiooniline üleriigiline 
heakorra- ja kodukaunista-
mise konkurss juba 26. korda.

Konkursi eesmärk on 
edendada riigivanem Kons-
tantin Pätsi algatatud ko-
dukaunistamise liikumist, 
samas toetades traditsiooni-
de jätkumist ja arendamist, 
töötamiskultuuri ausse tõst-
mist, lipukultuuri edenda-
mist ja eeskujude seadmist.

Konkursi patroon on pre-
sident Alar Karis.

Saaremaa vald koostöös 
Saare arenduskeskusega jät-
kab üldrahvaliku traditsioo-
ni, kauni kodu konkursi lä-
biviimist Saare maakonnas. 
Konkursil osalejate seast 
valitakse välja parimad, kes 
esitatakse üleriigilisele Eesti 
kauni kodu 2023 tunnusta-
misele.

Oodatud on kaunid ob-
jektid nii Saaremaalt kui ka 
Muhu, Ruhnu, Abruka ja 
Vilsandi saarelt, mis võivad 
olla: 
• maakodud ja talumajapi-
damised;
• eramud ja korterelamud; 
• ühiskondlikud hooned/ob-
jektid (nt lasteaed, kool, rah-
vamaja, kirik, park, külaväl-
jak, spordirajatis, kalmistu, 
parkla, väikesadam, ujumis-
koht, poollooduslikud koos-
lused, hooldekodud jms);
• tootmishoone ja/või toot-
misterritoorium;
• küla, külaosa, elamura-
joon, elamukvartal, tänav 
tervikuna.

Andmed ja võimalusel ka 
paar fotot kandidaadist palu-
me saata hiljemalt 4. juuniks 
k.a e-posti aadressil han-
na@sasak.ee või posti teel 
SA Saare Arenduskeskus, 
Torni 1, Kuressaare 93812 
või veebi kaudu https://
tinyurl.com/2856vsmw.

H i nd a m i s kom i s jon i 
ringsõit toimub juuni teisel 
nädalal ning konkursile esi-
tatud objektide külastami-
sest antakse omanikele ette 
teada.

Infot konkursi kohta saab 
Eesti kodukaunistamise 
ühenduse kodulehelt www.
iluskodu.ee ja www.minu-
saaremaa.ee lehelt, kuhu 
lisatakse infot, ning maa-
konna kontaktisikult Hanna 
Saarelt, tel 5393 3252, han-
na@sasak.ee.

Sport peab ikka lõbus ka olema!

Olen viimastel kuudel uusi 
spordialasid proovides 
end tõesti mugavustsoo-

nist välja tõmmanud: ujumine ja 
suusatamine pole kunagi olnud 
mu lemmikud ning neid on ol-
nud mul raske ka õppida. 

Seekord tundsin, et tahaks 
proovida midagi lihtsamat ja 
lõbusamat. Sest usun siiralt – 
selleks, et mingi spordialaga 
pikemalt tegeleda, peab see li-
saks füüsilisele koormusele ka 
hingele rõõmu pakkuma. Niisiis 
otsustasin aprillis katsetada uut 
ja põnevat spordiala Saaremaal 
– pickleball’i.

Pickleball – kombinatsioon 
lauatennisest ja tennisest
Pickleball on reketiala – mäng, 
mis on justkui kombinatsioon 
lauatennisest ja tennisest. Män-
gitakse tavaliselt kahe- või nelja-
kesi ning nagu tennisegi puhul, 
on eesmärk lüüa pall üle võrgu 
vastasmängijatele. Mäng on al-
guse saanud Ameerika Ühend-
riikidest ning kogub maailmas 
aina suuremat populaarsust, ku-
na see on veidi lihtsam kui ten-
nis ega nõua nii palju üle väljaku 
jooksmist. 

Seekord oli mul suur rõõm 
endaga treeningule kaasa võt-
ta ka lubatud +1 ehk kaaslane. 
Koos minuga proovis uut spor-
diala Saaremaa valla abivalla-
vanem Liis Lepik. Uue spordi-
ala „maaletooja“ Saaremaal on 
Kristiin Mets, Saare Pickleballi 
looja ja treener, kes meidki Liisi-
ga esimeses trennis juhendama 
hakkas. Kõigepealt alustasime 
lihtsamate söötude ja harju-
tustega, seejärel liikusime juba 
keerulisemate löökide ja män-
gureegliteni üleüldiselt. 

Pickleball’i positiivne külg 
on kindlasti see, et juba esimese 
trenniga saab algaja mängu nii 
palju selgeks, et kohe väljakule 
minna ja proovima hakata. Ko-

genenumad pickleball’i austajad 
muidugi ütlevad, et alles siis, kui 
piisavalt treenitud ja mäng juba 
korraliku tempo üles võtnud, 
saab sellest täieliku naudingu 
ning maksimaalse koormuse. 

Suurepärane viis arendada 
koordinatsiooni 
Liisi sõnul tundus pickleball’i 
kontseptsioon esialgu võõras, 
sest ei kujutanud hästi ette, kui-
das mängida n-ö lauatennist, 
olles ise laual, aga tegelikkus oli 
märksa lihtsam. Treeneri valv-
sa silma all sai katsetrennis juba 
suurema osa reeglitest selgeks. 
Eriti kergelt tuli see neile, kel 
varasemad teadmised näiteks 
võrkpallist ja tennisest olemas. 
Meil oli igal juhul lõbus. 

Reketialad üleüldiselt, pickle-
ball sealhulgas, on suurepärane 
viis treenida liikuvust ja vas-
tupanuvõimet, töötavad kogu 
keha lihased, areneb koordinat-

sioon ja reaktsioonikiirus. Suvel 
on see on ka suurepärane viis 
välitreeninguks ja sotsiaalseks 
suhtlemiseks. 

Kui küsida Kristiini käest, 
miks võiks pickleball meeldida, 
siis ta ütlebki, et seda on lihtne ja 
kiire õppida, tehnilisi elemente 
pigem pole ning see annab hea 
emotsiooni, tegemist on väga 
seltskondliku mänguga, mis an-
nab ka piisavalt füüsilist koor-
must. 

Omalt poolt julgen pickleball’i 
ka kõigile soovitada, nii algaja-
le terviseentusiastile kui ka juba 
kogenud treenijale. Tegemist 
on mõnusa kardiotrenniga, kus 
koos sõpradega parema ja terve-
ma mina suunas liikuda. Seda 
peaksime tegema igal aastal, aga 
liikumisaastal eriti! 

Kristel Peel
liikumisaasta „katsejänes“, 

muul ajal kultuuri- ja 
spordiosakonna juhataja 

„Pickleball’i positiivne külg on kindlasti see, et juba esimese trenniga saab 
algaja mängu nii palju selgeks, et kohe väljakule minna ja proovima hakata,“ 
tõdeb loo autor Kristel Peel. FOTO: Valmar Voolaid

Sel kevadel toimub Saaremaal 
järjekordne demineerimisope-
ratsioon „Saare kõmin 2023“, 
kuid erinevalt varasematest 
aastatest on aprillis ja mais saa-
rel paikselt üks demineerimis-
meeskond, et teha demineeri-
mistöid. 

Saaremaal toimusid teise 
maailmasõja ajal ägedad la-
hingud, millest jäi maha palju 
lõhkematerjali, mida ikka ja 
jälle päevavalgele tuleb. Oleme 
valmis kiiresti reageerima de-

mineerimist nõudvatele sünd-
mustele, mis jõuavad meieni 
häirekeskuse kaudu. Kui meil 
parajasti operatiivset sündmust 
ei ole, liigume saarel ringi ja tee-
me otsingutöid. 

Kevaditi tehakse majapida-
mistes ka suurpuhastust: koris-
tatakse garaaže ja keldreid, kust 
võib leida lõhkematerjali. Vahel 
avastatakse lõhkekehi ka vana-
metalli seast. 

Lõhkematerjali vabatahtlik 
loovutamine ei ole karistatav, 

seega üleskutse kõigile – teavita-
ge meid selle leiust häirekeskuse 
telefonil 112. 

Kõik lõhkekehad on ohtli-
kud. Kui leiate lõhkekeha, ei tohi 
seda ise kindlasti liigutada. Kui 
leid asub metsas, püüdke ohtlik 
leid märgistada käepäraste va-
henditega, määrata võimaluse 
korral nutitelefoniga koordinaa-
did ja hoiatada läheduses ole-
vaid inimesi. 

Aivar Post
Lääne-Eesti pommigrupi juhataja

Saare kõmin 2023

mailto: hanna@sasak.ee
https://tinyurl.com/2856vsmw
www.iluskodu.ee
www.minusaaremaa.ee
mailto: hanna@sasak.ee
mailto: vald@saaremaavald.ee
mailto: piret.miller@saaremaavald.ee
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SAAREMAA KANDID

Endla, Kaarma-Kungla ja  
Vantri küla ühendab Elme mõis
Endla, Kaarma-Kungla ja Vantri 
küla paiknevad Saaremaa vallas 
endise Kaarma kihelkonna ala-
del. Neid külasid seob asjaolu, et 
nad kõik asuvad kunagise Elme 
mõisa maadel. Elme mõisa pea-
hoone on küll varemetes, kuid 
mõisapark on ühiseks ürituste 
kohaks jäänud tänini.

2003.–2018. aastal tegutses 
Elme mõisapargis kolme küla 
selts MTÜ Elme Mõis. Seltsielu 
alustaladeks olid nüüd juba kõr-
ges eas aktiivsed naised, keda 
omakeskis seitsmeks vapraks ni-
metatakse. Naistel oli mõisapar-
giga mentaalne side, mis justkui 
kohustas neid sinna panustama 
ja kostitas vastu oma ajaloolise 
hõngu ja mälestustega. Nimelt 
avati 1921. aasta sügisel Elme 
mõisas kahe klassikomplektiga 
algkool, kus nende esivanemad 
hariduse said. Kool tegutses El-
me mõisas 1944. aastani, mil sõ-
ja käigus maja süttis ning maha 
põles. Sellest põlengust saati on 
mõisa peahoone ning enamik 
kõrvalhooneid varemetes.

Kolme küla peale 40 korstent
MTÜ Elme Mõisa liikmeskon-
na moodustasid kohalikud ela-
nikud, enamik neist vanemaea-
lised. Endla, Kaarma-Kungla ja 
Vantri külas on kokku umbes 40 
korstent ehk majapidamist.

2018. aasta augustis otsustati 
ühingu üldkoosolekul MTÜ El-
me Mõis likvideerida selle tege-
vuse hääbumise tõttu. Tekkinud 
oli pealekasvu defitsiit ehk täis-
ealiseks sirgunud noored liiku-
sid maapiirkonnast linnadesse 
ja kohapealsete vanemaealiste 
jõud oli raugemas. 

Selleks ajaks oli mõisapargist 
kujundatud traditsioonidega 
külaplats, kuhu oli rajatud PRIA 
ja omaaegse Kaarma vallavalit-
suse toel mitme atraktsiooniga 
mänguväljak. Pikniku, sünni-
päeva või koosoleku pidami-
seks olid paigaldatud laudade 
ja istepinkidega varjualused, 
keha kergendamiseks ehitatud 
välikäimlad. Pargist võis leida 
istepinke ja prügikaste. Tradit-
siooniliselt korraldati mõisapar-
gis igal kevadel heakorratalguid, 

tehti ühist jaanituld, peeti seltsi 
koosolekuid ja kolme küla kok-
kutulekuid.

MTÜ Elme Mõis juhatuse 
liige Juta Levin, kes on Lääne-
Virumaa juurtega isehakanud 
saarlane, asutas 2015. aastal mit-
tetulundusühingu Õnneonn, 
mille ellukutsumise mõte oli 
esialgu endale vaid paindlik 
töökoht luua. Olles aga külaselt-
si hääbumises sees, nägi ta ühe 
võimalusena võtta initsiatiiv ja 
jätkata traditsioone, hoida kor-
ras külaplatsina kasutusel olev 
mõisapark ja teha seal jõukoha-
seid arendusi, kaasates aktiiv-
seid asjast huvitatud kogukon-
naliikmeid. 

Unistada tulebki suurelt
Nüüdseks on mõisaparki lisaks 
varasemale rajatud välijõusaal 
ja püstitatud õueraamatukogu 
koos Elme mõisa ja sealse piir-
konna ajalugu kajastavate aja-
lootahvlitega. Platsil on korra-
lik lõkkease, elektriliitumine ja 
Eesti Posti abiga on kõik kolm 
küla nüüdisaegsed kirjakastid 
saanud. Üritustel ja ettevõtmis-

tel on olnud läbi aegade erinevad 
toetajad: kohalik omavalitsus, 
kohaliku omaalgatuse prog-
ramm (KOP), Eesti folkloori-
nõukogu, Eesti kultuurkapital, 
hasartmängumaksunõukogu ja 
algatus „Teeme ära!“. Vajadusel 
on palutud abikätt kohalikelt 
ettevõtjatelt. Märkimisväärselt 
palju tegevusi ja avalikkusele 
n-ö märkamatuid asju tehakse 
ära isekeskis ja oma vahenditest.

Läbi aegade on Elme piirkon-
na inimesed suurelt unistanud. 
Nii oleme visualiseerinud aida 
varemetest noortekeskust, va-
nast mõisakeldrist külasauna ja 
koolimaja varemetest vabaõhu-
lava. Vabaõhulava on jõudnud 
eelprojekti faasi ja vald on selle 
rajamiseks väljastanud ehitus-
loa. Aga arvestades praegust 
majanduslikku olukorda riigis 
ja pidevalt muutuvaid prioritee-
te ühiskonnas, võibki jääda see 
meie helesiniseks unistuseks. Ise 
aga mõtiskleme, et ilma unistu-
seta ei saa ükski unistus realisee-
ruda.

Kelli Klütsnik
Endla külast

Välijõusaali rajamine Elme mõisapargis 2019. aastal, taamal õueraamatu-
kogu. Pildil on Harri Lõunat (vasakul) ja Jürgen Klütsnik.

Muuseum kutsub perepäevi pidama
Miks tulla kallil nädala-

vahetuse päeval perega 
muuseumisse? Ikka 

selleks, et veeta üks sisukas, ar-
gielu rikastav päev, mis pakub 
kogu perele emotsionaalseid 
hetki koos uute teadmistega. 
Just sellist võimalust pakub-
ki alates veebruarist Saaremaa 
muuseum, korraldades kaks 
korda kuus lossis temaatilisi pe-
repäevi. 

Enamasti toimuvad perepäe-
vad pühapäeviti, kuid erandi-
na võib pühapäeva asemel olla 
laupäev või päeva asemel hoo-
pis õhtu. Perepäevade teemade 
valik on tihti seotud rahvaka-
lendri tähtpäevadega, kuid tuleb 
ette ka muuseumi kogudest või 
saarlusest laiemalt inspireeritud 
sündmusi. Juba on tähistatud 
sõbrapäeva, vastlapäeva ja üles-

tõusmispühi ning uuritud naiste 
ja meremeeste tööde ja tegemis-
tega seotud vanu traditsioone. 

Ees on vahva volbripidu
Enne suure suve saabumist oo-
tab ees veel üsna mitu toredat 
võimalust muuseumi tegemistes 
kaasa lüüa. Juba pühapäeva, 30. 
aprilli õhtul ootame lossi kõi-
ki väikeseid nõidasid ja peame 
maha ühe vahva volbripeo. Pea-
le nõidade võivad vabalt kohale 
tulla ka võlurid, haldjad ja kõik-
sugu muud fantastilised olendid. 
Tuleb vaid kostümeerida ennast 
mõneks meelepäraseks tegelas-
kujuks, võtta kaasa hea tuju ning 
tulla ja õhtut nautida. Kui väike 
nõid ei söanda veel üksi peole 
tulla, võib julgestuseks vabalt 
kaasa võtta mõne juba kogenu-
ma nõiamoori või võluri.

Maikuu on muuseumis pä-
ris tegus: erinevaid teemasid 
ja tegevust jagub suisa kahele 
päevale ja ühele õhtule. 13. mail 
kutsume lapsi lossi emmede-
le väikest kausikooki ja tasku-
peeglit meisterdama. Emad-
isad võivad samal ajal veeta 
aega kindluse hoovis toimuval 
Kuressaare Lions-klubi suurel 
kevadlaadal. 

Muuseumiöö ja tornikohvik
20. mail toimub muuseumiöö, 
seekord deviisi „Öös on liiku-
mist“ all. Sellel õhtul võib los-
sis kuulda ja näha Kuressaare 
muusikakooli noori muusikuid, 
piiluda muuseumitöötajate sa-
lahobide maailma ja nautida 
maiuseid ekstra selleks ööks 
taasavatavas tornikohvikus.

Mai viimasel pühapäeval 

kolib aga perepäev hoopis Aa-
vikute muuseumi aeda. Nimelt 
otsustas muuseumirahvas osa-
leda Kuressaare tänavafestivali 
garaažimüügil. Lisaks avane-
vatele garaažiustele pühime 
tolmust puhtaks nii mõnedki 
vanad mängud ja kutsume neid 
uuesti avastama. Anname suur-
tele inimestele võimaluse min-
na tagasi lapsepõlve ning jagada 
selleaegseid mälestusi ja mänge 
praeguste lastega.

Ka muuseumitöötajad taha-
vad vahepeal hinge tõmmata ja 
vaimu kosutada, seega jätkame 
perepäevi pärast väikest suve-
puhkust juba augustis. Kind-
lasti tasub silma peal hoida nii 
muuseumi kodulehel kui ka 
Facebookil.

Jürje Koert
muuseumipedagoog

KÜLAVANEMAD
Külavanemate valimised  
toimuvad: 

 • Silla küla üldkoosolekul  
17. mail kl 19 Mustjala rahva-
majas; 

 • Järise küla üldkoosolekul  
18. mail kl 18.30 Järise ristil; 

 • Ohtja küla üldkoosolekul  
20. mail kl 12 postkastide 
juures; 

 • Küdema küla üldkoosolekul  
20. mail kl 12 külapatsil; 

 • Paatsa ja Tuiu küla üldkoos-
olekul 27. mail kl 11 Põllu talu 
õuel. 

OHTLIKE JÄÄTMETE KOGUMISRING 
Maikuu neljal järjestikusel laupäeval (6., 13., 20. ja 27. mail) toimub 
keskkonnainvesteeringute keskuse projekti käigus ohtlike jäätmete 
kogumisring Saaremaa ja Muhu vallas. Kogumisringil võetakse vas-
tu ainult kodumajapidamises tekkinud ohtlikke jäätmeid. 

Vastu võetakse:
põllumajanduskemikaalide jäätmed; 
muud mootori-, käigukasti- ja määrdeõlid, õli ja rasv (mis ei ole 
toiduõli ega -rasv); 
muud kütused (sh kütusesegud); 
ohtlikke aineid sisaldavad või nendega saastunud pakendid; 
ohtlike ainetega saastunud absorbendid, puhastuskaltsud, filter-
materjalid ja kaitseriietus; 
õlifiltrid; 
ohtlikest ainetest koosnevad või neid sisaldavad laborikemikaalid, 
sh laborikemikaalisegud; 
ohtlikest ainetest koosnevad või neid sisaldavad kemikaalid; 
õli sisaldavad jäätmed; 
jäätmed, mida peab nakkuse vältimiseks koguma ja kõrvaldama 
erinõuete kohaselt;
lahustid; 
happed; 
leelised; 
fotokemikaalid; 
pestitsiidid; 
elavhõbedat sisaldavad jäätmed; 
ohtlikke aineid sisaldavad värvid, trükivärvid, liimid ja vaigud; 
ohtlikke aineid sisaldavad pesuained; 
sortimata ravimid.   

Jäätmed tuleb anda üle lekkevabalt ehk tilkuvaid jäätmeid vastu 
ei võeta. Eri liiki vedelaid jäätmeid mitte kokku valada! 

Vastu EI võeta elektroonikat, rehve, eterniiti, patarei-
sid, akusid, olmejäätmeid, luminestsentspirne!

Eelinfot on võimalik saada telefonil 5787 1481.

Peatuses  Kogumispunkt

6. mail 9.45–9.55 Nasva Ülejõe tänava parkla
 10.30–10.40 Iide bussipeatus
 11.10–11.20 Tiirimetsa küla
 11.30–11.45 Salme alevik
 12.00–12.10 Koimla bussiootepaviljon
 12.25–12.45 Lümanda keskuse parkla
 13.00–13.10 Leedri küla külakeskus
 13.25–13.35 Karala bussiootepaviljon
 13.55–14.05 Pargi tn 1b parkla
 14.20–14.35 Kärla teenuskeskus
 14.50–15.10 Sõmera kaupluse parkla
 15.20–15.40 Kõrkküla seltsimaja parkla

13. mail 9.30–9.40 Pärsama kauplus 
 9.50–10.00 Spordiplatsi KÜ pakendikonteinerite 
  juures
 10.10–10.30 Leisi aleviku parkla
 10.45–11.00 Metsküla teerist
 11.20–11.40 Võhma kauplus
 11.55–12.10 Mustjala kooli parkla
 12.45–13.00 Sauvere kaupluse parkla
 13.25–13.45 Aste kauplus
 14.00–14.15 Eikla kaupluse parkla
 14.30–14.45 Kiratsi pakendikonteinerite plats
 15.10–15.30 Kaali külastuskeskuse parkla 
 16.00–16.15 Saikla kauplus

20. ja 27. mai kogumiskohtadest kirjutame 11. mai Saaremaa Tea-
tajas.

OHTLIKUD JÄÄTMED VÕETAKSE TASUTA VASTU 
SIKASSAARE VANAMETALLIS
Tagamaks, et ohtlikud jäätmed jõuavad erikäitlusse, võetakse 
aasta ringi Saaremaa valla elanikelt (rahvastikuregistri andmetel) 
piiratud koguses ohtlikke jäätmeid tasuta vastu. 2023. aastal 
saab ohtlikke jäätmeid tasuta ära anda Sikassaare Vanametallis. 
Jäätmete üleandmiseks tuleb vastuvõtjale esitada isikut tõendav 
dokument ning kontaktandmed.

Jäätmeliik Tasuta vastuvõetav kogus

põllumajanduskemikaalid, väetised kuni 20 kg
vanaõli kuni 20 kg
värvid ja liimid kuni 20 kg
ohtlike ainetega saastunud pakendid kuni 10 kg
ohtlikke aineid sisaldavad pesuained kuni 10 kg
happed kuni 5 kg
lahustid kuni 5 kg
leelised kuni 5 kg
pestitsiidid kuni 5 kg
õlifiltrid kuni 5 kg
ravimid kuni 1 kg
elavhõbedat sisaldavad jäätmed kuni 0,1 kg 
(v.a elavhõbedalambid)

Muud võimalused ohtlike jääkide üleandmiseks:
 • aegunud ravimid võetakse tasuta vastu apteekides (veterinaar-

ravimid veterinaarapteegis);
 • läbipõlenud hõõglambipirnid võib panna segaolmejäätme hulka, 

kuna need ei sisalda ohtlikke kemikaale;
 • ohtlike jäätmete pakendid, mis on tootest tühjad, võib koguda 

liigiti pakendijäätmena.
Lisainfo: saaremaavald.ee/liigiti-kogumine.

MAIKUU 
KURESSAARE 
PÄEVAKESKUSES
2. mail kell 14 Aili Jungi kä-
sitöörühma kunstinäituse ja 
gobeläännäituse avamine. 

4. mail kell 11 päevakes-
kuse juhataja Ene Vahteri 
ümarlaud. 

8. mail kell 15 mälumäng, 
mängujuht Helmut Sääsk.

9. mail kell 13 Henno Käo 
raamatutele ja filmile pü-
hendatud vestlus. 

10. mail kell 18 Tupperwa-
re toodete esitlus.

16. mail kell 13 emadepäe-
va kontsert, esinevad Pargi 
lasteaia lapsed. 

22. mail kell 15 mälumäng, 
mängujuht Helmut Sääsk.

30. mail kell 13.30 Maarja 
Tiitson räägib koduaptee-
gist. 

Näitus: Aili Jungi käsi-
töörühma kunstinäitus ja 
gobelään. 

SAARE KALURI 
MEREMEESTE 
KOKKUTULEK 
Saare Kaluri Läänemere 
ja Atlandi meremehed! 
Saame taas kokku 29. 
juulil kell 12 Kehilas Jaan 
Mändmaa juures, et mee-
nutada koos töötatud  
aegu. Soovijatele tellime  
ka bussi Kuressaarest. 
Täpsemat infot saab  
Rein Sepalt telefonil  
511 0918 või Peeter Lau-
milt telefonil 506 5246. 
Samuti palume osavõtu-
soovist samadel telefoni-
numbritel aegsasti teada 
anda.

www.saaremaavald.ee/liigiti-kogumine
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IMARA KÜLAS PAGILA KINNISTU 
KASUTAMISEKS KARJATAMISEKS KIRJALIK 
ENAMPAKKUMINE
Saaremaa vallavalitsus korraldab 11.04.2023 korralduse nr 
2-3/375 kohaselt avaliku kirjaliku enampakkumise Imara kü-
las Pagila kinnistust (registriosa nr 7027150, katastritunnus 
72101:002:0739, pindala 7,70 ha üldkasutatav maa) u 5,3 ha ala 
rendile andmiseks kolmeks aastaks vastavalt korralduse lisale põl-
lumajanduslikel eesmärkidel karjatamiseks.

Pakkumused tuleb esitada hiljemalt 11.05.2023 kell 
12 märgusõnaga „Pagila“ elektrooniliselt aadressile vald@saa-
remaavald.ee või paberil kinnises ümbrikus aadressile Marientali 
tee 27, Kuressaare linn, Saaremaa vald, Saare maakond, 93820. 
Pakkumuses peavad sisalduma järgmised nummerdatud doku-
mendid ja andmed:
• pakkuja nimi ja elukoht või asukoht ning isikukood või registri-
kood, kontaktandmed;
• enampakkumisel osalemise nõusolek enampakkumiseks esita-
tud tingimustel;
• pakkuja kinnitus maksuvõlgade ja Saaremaa valla ees täitmata 
rahaliste kohustuste puudumise kohta;
• pakutava rendi suurus numbrites ja sõnadega; 
• pakkumise esitaja allkiri ja kuupäev;
• esindaja volitusi tõendav dokument.

Hindamisele kuuluvad pakkumised, mis vastavad nõuetele. 
Enampakkumise võidab isik, kelle pakutud hind on kõige kõrgem. 
Pakkumise võitjaga sõlmitakse rendileping. Lisainfo: kinnisvaratee-
nistuse juhataja Raivo Kahm (raivo.kahm@saaremaavald.ee, 
tel 522 8547).

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
KORRAS ÜÜRILE ANDMINE
Saaremaa vallavalitsus korraldab suulise enampakkumise Kuressaa-
re linnas Lossi tn 1 asuvas Saaremaa vallavalitsuse hoones paik-
nevate kaupluseruumide kogupindalaga 95,4 m² üürile andmiseks 
tähtajaga viis aastat tingimusel, et üürileandjal on õigus üürileping 
enne tähtaega lõpetada kuuekuulise etteteatamise tähtajaga.

Kaupluseruumide kasutamise otstarve on tööstuskaupade või 
pakendatud toidukaupade müük lubatud ajavahemikul kell 8–20. 
Üürnikul on kohustus viia omal kulul kaupluseruumid lepingujärgseks 
kasutamiseks sobivasse ja kehtivatele nõuetele vastavasse seisun-
disse ning hoida neid selles seisundis, tehtud kulutusi ei hüvitata. 

Üüri algsuurus on seitse eurot ruumide põrandapinna 1 m² 
kohta kuus. Enampakkumisest osavõtutasu on 30 eurot, taga-
tisraha 500 eurot. Enampakkumisest osavõtuks tuleb hiljemalt 
11. mail 2023 kell 11 esitada Saaremaa vallavalitsusele aadressil 
Kuressaare linn, Marientali tee 27 ruum nr 114 (sekretär) kinnises 
ümbrikus märgusõnaga „Lossi tn 1 kaupluseruumid“ enampakku-
mise tingimustes ettenähtud dokumendid. 

Enampakkumise tingimuste terviktekstiga saab tutvuda valla 
veebilehel www.saaremaavald.ee/muugipakkumised, info: 
Saaremaa vallavalitsuse majandus- ja haldusosakonna vallavara 
spetsialist Margo Sooäär (tel 452 5104, margo.sooaar@saare-
maavald.ee).

KAARMA

ASTE RAHVAMAJA
• 1. mail kl 15 Aste kandi inimes-
te tutvumine uue kultuurikorral-
dajaga ja arutelu, mida huvitavat 
senisele lisaks veel rahvamajas 
võiks toimuda.

RANDVERE SELTSIMAJA
• 2. mail kl 19 Karja mõisateatri 
etendus „Minejad“.

KÄRLA 

KÄRLA RAHVAMAJA 
• 30. aprillil kl 20 tantsuõhtu 
ansambliga Kruiis. Kohtade bro-
neerimine karla.rahvamaja@
saarekultuur.ee.
• 3. mail kl 19 Mick Pedaja plaa-
diesitluskontsert. Rohkem infot: 
karlaklubi.blogspot.com.

LEISI
• 21. mail kell 9–13 Leisi kevad-
laat. Müüjate registreerimine tel 
5397 7524 Aina. 

KARJA RAHVAMAJA
• fotonäitus „Metsik orhidee“. 

PÄRSAMA RAHVAMAJA
• 28. aprillil kl 19 sasku.
• 5. mail kl 19 kontsertetendus 
„Naisrühm Sõlus 35+1“. Tasuta.
• 11. mail kl 16 emadepäeva-
kontsert. Esinevad Leisi kooli las-
teaia mudilased. 
• Rahvamajas Leisi piirkonna 
käsitöömeistrite käsitöönäitus, 
avatud 21. maini tööpäeviti kl 
10–14, muul ajal helista ette tel 
5397 7524 Aina. 

LÜMANDA

LÜMANDA RAHVAMAJA
• 12. mail kl 17.30 kooli kevad-
pidu. 

MUSTJALA 

MUSTJALA KÕLAKOJA PLATS 
• 30. aprillil kl 15 nõidade trall. 
Mölkky ja kriket. Grillime vahu-
komme ja keedame ravimtaime-
dest jooki. Parimale kostüümile 
auhind. Kõik suured ja väikesed 
nõiad oodatud!

ORISSAARE 

ORISSAARE KULTUURIMAJA
• 1. mail kl 16 Orissaare muu-
sikakooli puhkpilliõpilaste kevad-
kontsert.
• 5. mail kl 10 ja kl 13 lasteeten-
dus „Ernesto küülikud“ (broneeri-
misega tel 5347 3668). 
• 7. mail kl 18 Paul Neitsovi 
kitarriteraapia (piletid eelmüügis 
kultuurimajas), avatud kohvik.
• 11. mail kl 18 Orissaare güm-
naasiumi algklasside kevadkontsert.
• 14. mail kl 9–14 kevadlaat, 
ootame ostma ja müüma, info tel 
5347 3668.

PIHTLA 

SANDLA RAHVAMAJA 
• 27. aprillil kinokohvik: kl 17.30 
lastefi lm „Super Karvapall“, 
kl 19.15 kodumaine mängufi lm 
„Taevatrepp“. Avatud Leena kohvik.
• 5. mail kl 19 Thule teater, 
P. Quilter’ ja V. Uibo „Eesriie ava-
neb“. Pääsmed eelmüügis Sandla 
kaupluses, rahvamajas ja õhtul 
kohapeal.

PÖIDE

PÖIDE TERVISERADA 
• 29. aprillil kl 11 Pöide metsa-
jooks. 
• 11. mail kl 16 Saaremaa orien-
teerumisneljapäevak.

SALME 

SALME RAHVAMAJA
• 7. mail kl 14 Paul Neitsovi ki-
tarriteraapia. 

VALJALA

VALJALA RAHVAMAJA
• 4. mail kl 19 Karja mõisateatri 
etendus „Minejad“. 

KURESSAARE 

KURESSAARE 
KULTUURIKESKUS
• Saalis Stanislav Antipovi maali-
näitus „Soome-ugri rahvaste elu-
hetked“. Avatud 27. maini. 
• Esimesel korrusel Pärnu foto-
klubi aastanäitus 2022 „Muusika ja 
vaikus“. Avatud 30. maini. 

KURESSAARE RAEGALERII
• „Leiud Ingmar Kalbuse ateljeest“. 
Graafi kat aastatest 1960–1970. 
Avatud 29. aprillini. 

AJAMAJA GALERII
• Ellu Roosme maalinäitus „Vaa-
temängud looduses”. Avatud 30. 
aprillini. 

KURESSAARE SPORDIKESKUS
• 27. aprillil kl 12–14 sportlik 
koolivaheaeg.
• 28. aprillil kl 14 riigigümnaa-
siumite rahvatantsufestival.
• 29. aprillil kl 16 Saare maa-
konna MV korvpallis: fi naalmän-
gud. 
• 10. mail kl 10 U14 Eesti MV 
võrkpallis, lääneregiooni tsoon.
• 13. mail kl 18 VK Pärli kevad-
pidu.

KURESSAARE 
JALGPALLISTAADION 
• 27. aprillil kl 18 esiliiga B FC 
Kuressaare U21 vs. Nõmme Kalju 
FC U21.
• 29. aprillil kl 13 U15 JK Loo vs. 
FC Kuressaare.
• 29. aprillil kl 15.30 U17 FC 
Kuressaare vs. FC Kose.
• 6. mail kl 15.30 esiliiga B FC 
Kuressaare U21 vs. Läänemaa JK.
• 7. mail kl 12.30 Premium liiga 
FC Kuressaare vs. Paide Linna-
meeskond.
• 13. mail kl 13 U17 Põhja-Tallin-
na JK Volta vs. FC Kuressaare.
• 13. mail kl 17 U15 Pärnu JK 
Vaprus vs. FC Kuressaare.
• 14. mail kl 14.30 Premium liiga 
FC Kuressaare vs. Tallinna FC Flora.

KURESSAARE 
LINNASTAADION 
• 28. aprillil kl 19 Saare maa-
konna MV 10 000 m jooksus.
• 5. mail kl 18 42. Kuressaare 
linnajooksu lastejooks.
• 6. mail kl 13 42. Kuressaare 
linnajooks.
• 8. mail kl 18 JK Sarma seeria-
jooks – 2000 m.
• 11. mail kl 16 TV 10 Olümpia-
starti Saaremaa IV etapp.

KUDJAPE DISCGOLFI PARK 
• 3. mail kl 18 Liikudes Terve-
maks: Punase Risti jooks (regist-
reerimine kohapeal kl 17.30). Dis-
tants 5,5 km. Koolilastele koostöös 
Asva viikingikülaga – priipääsmed 
Asva viikingikülasse 2023. aasta 
hooajal. Pääsmed saab klassi-
kollektiiv, kust on kõige rohkem 
osalejaid. Lasteaias käivate põn-
nide seas loositakse välja kaheksa 
Lottemaa piletit. 

KURESSAARE KUURSAALI 
EEST 
• 3. mail kl 12 Kõnnime Koos 
jalutusgrupp.

ROHKEM INFOT: WWW.SAARE.EVENTS

KULTUURI- JA SPORDISÜNDMUSED

TRÜKIARV:
14 150
VÄLJAANDJA:
Saaremaa 
Vallavalitsus

TEOSTAJA:
AS Postimees 
Grupp
TRÜKKĲ A:
AS Kroonpress

TOIMETAJA: 
Merike Pitk
Tel 452 5022, 521 6653; 
merike.pitk@
saaremaavald.ee

VALLAVALITSUSE INFOTELEFON: 452 5000.
REKLAAMI TELLIMINE: 
515 7326, reklaammaakonnalehes@postimeesgrupp.ee

MARUTAUDIVASTANE VAKTSINEERIMINE
Koeri ja kasse saab marutaudi vastu vaktsineerida 
laupäeval, 13. mail: 
• Upal postkastide juures kl 9, Laadjala bussipeatuses 
kl 9.20, Meedla bussipeatuses kl 9.40, Kiratsi bussipeatuses 
kl 9.50, Uduvere küla bussipeatuses kl 10.15, Maleva klubi 
juures kl 10.30, Dolomiidi majade juures kl 10.50, Laokülas 
kl 11, Loonal kl 11.30, Posti vahtra juures kl 11.45, Loona 
bussipeatuses kl 12, Piila külas kl 12.20, Kaubi külas kl 12.40, 
Tõrise külas kl 13, Eikla kaupluse juures kl 13.20, Koidula kü-
las kl 13.40, Eikla kortermajade juures kl 13.45.
Marutaudi vastu vaktsineerimine on tasuta, transpordi eest tu-
leb tasuda kolm eurot. Mikrokiibi paigaldamine maksab 18 eurot 
(sisaldab kiibi hinda). Võimalus vaktsineerida koeri ja kasse komp-
leksvaktsiiniga (20 eurot).

Koduvisiidi soovĳ ail enne helistada (visiiditasu on 25 eurot, 
lisandub transpordi maksumus). Müügil lemmikloomade parasii-
diravimid. 

Info tel 5621 7760, volitatud veterinaararst Gaili Tiitma.

ÖPILASMALEVASSE REGISTREERIMINE
Head noored! SÖM 2023 registreerimine saab avalöögi 
1. mail kell 12!

Seoses sellega tuletame teile meelde olulise:
• Saaremaa öpilasmalev 2023 toimub 3.–14. juulini. 
• Maleva oluline ja kohustuslik osa on pärast tööpäeva toimuv 
ühistegevus malevakaaslastega.
• Malevasse saavad registreeruda noored vanuses 13–18 elu-
aastat (k.a.).
• Palun täida registreerimisvorm ise. On oluline, et saaksime aru 
sinu motivatsioonist ning eneseväljendusoskusest. Vajadusel küsi 
meilt täpsustavaid küsimusi. Jagame järgmistel nädalatel oma sot-
siaalmeedias nippe, kuidas kirjutada nt motivatsioonikirja.
• Registreerimisel on oluline teada oma isikukoodi, pangakonto 
numbrit, e-posti ja telefoninumbrit. Palun jaga meiega vaid seda 
telefoninumbrit ja e-posti aadressi, mida päriselt kasutad. Kogu 
edasise infovahetuse jaoks on see väga tähtis.
• Lingi registreerimisvormile leiad 1. mail kell 12 Saaremaa öpi-
lasmaleva FB lehelt ning Saaremaa noorsootöö keskuse kodule-
helt www.saarenoored.ee. 

Pille-Riin Laaneväli 
Saaremaa öpilasmalev 2023 projektĳ uht
som.noortejaam@gmail.com, tel 5342 4583

SAAREMAA VALLAVALITSUS 
ON VÄLJA KUULUTANUD 
AVALIKUD KONKURSID
• Jäätmehoolduse peaspetsialist – 
kaks ametikohta (tähtaeg 10.05)
• Süsteemiadministraator 
(tähtaeg 12.05)
• Arhitekt (tähtaeg 23.05)

Kandideerimisavaldus esitada 
Saaremaa vallavalitsusele aadressil 
konkurss@saaremaavald.ee või 
Lossi 1, 93819 Kuressaare linn.

SAMUTI ON VÄLJA KUULUTATUD AVALIKUD 
KONKURSID
• Kahtla lasteaed-põhikooli direktor (tähtaeg 11.05)
• Mustjala lasteaed-põhikooli direktor (tähtaeg 11.05)
• Tornimäe põhikooli direktor (tähtaeg 11.05)

Lisaks otsivad mitmed Saaremaa valla haridusasutused ametisse 
õpetajaid ja tugipersonali.

Kandideerimise täpsete tingimuste ning ametĳ uhenditega 
saab tutvuda veebilehel www.saaremaavald.ee/toopakku-
mised.

Saaremaa Teataja

TÄNAVA SULGEMINE 
Saaremaa vallavalitsus teatab, et 2. maist 14. juulini 2023 on 
Kuressaares suletud Vallimaa tänav lõigul Torni–Sepa. Teetööde 
tõttu on suletud ka sissepääs spordihoone kinnistule Vallimaa 
tänavalt ning ajutiselt kehtestatakse kahesuunaline liiklus kinnistu 
sissepääsule Hariduse tänavalt. 

Tööde teostaja (Klotoid OÜ) paigaldab piirkonda vastavad liik-
lusmärgid (sh ümbersuunamine).

www.saare.events
mailto: vald@saaremaavald.ee
www.saaremaavald.ee/toopakkumised
mailto: margo.sooaar@saaremaavald.ee
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SOODSAIMA HINNAGA
PRÜGI VASTUVÕTT
Saaremaal

TASUTA
VANARAUATAKSO

LAMMUTUStööd

VANAMETALLI
kokkuost

Tel 509 2444

• LAEVAMEHAANIKA 
• ELEKTROTEHNIKA/AUTOMAATIKA 
• FÜÜSIKA 
• KEEMIA

OTSIME LEKTOREID

Kandideerimise TÄHTAEG 30.06.2023
Lisainfo: evelin.mesila@taltech.ee

Lucus OÜ võtab vastu 
metsataimede tellimusi 

2023. a kevad/sügishooajaks.

Tegeleme avajuursete 
kuuseistikute ning 

kase- ja männiseemikute 
kasvatamisega.

Taimed on Eesti päritolu ja 
metsauuenduse toetuse jaoks 

sobivad.

Hinnakiri 2023. a
 kevadhooajaks 

harilik kuusk 
(avajuurne):

4 a, 25+ cm,  0,24 €
4 a, 40+ cm, 0,30 €
3 a, 25+ cm, 0,30 €

 arukask 
(avajuurne)

1 a, 30+ cm, 0,28 €

Hinnad sisaldavad 
käibemaksu.

 Pakkumise saamiseks 
esitage enda soovid 

e-aadressile 
lucusoy@gmail.com või 

mobiiltelefonil 5664 9712.

Taimede transport 
kokkuleppel.

Lucus OÜ taimetervise registri 
number on 5151.




